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KONIEC Z HANDLEM POD ARKADAMI Pismo do Prezesa SML-W

Od 15 sierpnia targowisko 
na Podzamczu

Jak  się dow iedzieliśm y U rząd M iejski 
zlecił Spółdzielni Rzem ieślniczej zaadopto­
w anie garaży n a  Podzam czu na m iejskie 
targow isko. W w yniku  ich przebudow y 
pow stanie 35 stoisk handlow ych. Obok zo­
staną ustaw ione stoły dla ok. 40 sprze­
dawców. Całość robót m a być zakończona 
do 15 sie rpn ia i z tą  datą  zostanie w pro­
w adzony całkow ity zakaz hand lu  pod a r ­
kadam i i na przyległych do Rynku ulicach.

W spraw ie odpłatności za handel na 
targow isku  oraz przydzielenia poszczegól-

nych stanow isk  zostanie pod jęta  stosowna 
uchw ała Rady M iejskiej.

Należy dodać, że podjęte przez Zarząd 
M iasta działania są spełnieniem  wniosków 
Stow arzyszenia Kupców  Jaw orsk ich  i 
m ieszkańców  Rynku oraz okolicznych ulic.

Rynek i zabytkow e uliczki śródm ieścia 
zostaną oddane tu ry stom  — podkreśla ją  w  
Urzędzie M iejskim . Zm niejszy się także 
ruch  sam ochodowy w  cen trum  oraz 
zapotrzebow anie n a  m iejsca parkingow e.

N a s z  kandydat
Inn i szukają, a my — znajdujem y! 

P raw dę m ówiąc sam  w padł w  nasze ręce. 
Spraw dziliśm y go ze w szystkich stron  i 
pod każdym  względem. Nasz kandyda t m a 
sam e zalety i cechy, na pew no będzie się 
różnił od w szystkich swoich konkurentów .

Nasz kandyda t obiecał, że będzie się 
ściśle stosował do instrukcji, k tó re  o trzy­
m yw ać będzie bezpośrednio od nas, czyli 
swoich wyborców. In strukcje  w szak otrzy­
m ali już posłowie I Rzeczypospolitej. Nie 
m a powodu, byśm y byli gorsi od S arm a­
tów. Nasze in strukcje  dotyczyć będą tak  
isto tnych kw estii, jak: n ienaganne p row a­
dzenie się, w łaściw e uczesanie, odpo­
w iednia dieta (otyłość nie w ychodzi poli­
tykom  na zdrowie, co w idać na p rzyk ła­
dzie... kogo?) oraz popraw ne posługiw anie 
się językiem  (nie określam y, jakim ?). W 
spraw ach  m niejszej w agi naszem u kandy ­
datow i pozostaw iliśm y pełną swobodę. 
Dzięki tem u będzie mógł postępować zgod­
nie ze swoimi poglądam i i obyczajam i, 
kiedy dojdzie do głosow ania np. nad u s ta ­
w ą antyaborcy jną, specjalnym i up raw n ie­
n iam i dla rządu, w prow adzeniem  relig ii do 
szkół, likw idacją pornografii i tygodnika 
„NIE”, w yrzuceniem  niek tórych  naszych 
obyw ateli poza nasze granice a pozbaw ie­
n iem  tegoż obyw atelstw a zupełnie innych 
ludzi, itd., itd.

Szanse naszego kandyda ta  oceniam y jak  
100 na 100, czyli jest pew niakiem ! W J a ­
worze zna go raczej niew ielk ie grono, ale 
to  jest jeszcze jeden jego a tu t: im m niej 
ludzi go zna, tym  m niej m a wrogów...

Mocną stroną naszego k andyda ta  jest 
powodzenie u kobiet. W żadnym  razie 
jednak  nie nadużyw a swoich n a tu ra ln y ch  
zdolności. W ręcz przeciw nie. Jego u lubio­
nym  trunk iem  na pew no nie jest wino. 
Z trudem  natom iast dokonuje w yboru 
m iędzy piw em  (koniecznie schłodzone!) a 
„żytnią” (bez obiadu nie rusza naw et k ie­
liszka). Nasz kandyda t nie oszczędza się. 
P o tra fi w ypalić w  ciągu dnia naw et dwie 
paczki „P opularnych”. Dzięki tak im  jak  on 
polski przem ysł tytoniow y na pew no nie 
zginie!

N ajw ażniejsze — nasz kandyda t jest 
człowiekiem  o czystych rękach! Nigdy 
dotąd nie baw ił się w  politykę. Nie m a 
w ięc głównego grzechu na swoim sum ie­
niu, czego na pew no nie będą mogli po­
wiedzieć o sobie jego konkurenci. Aha, co 
do konkuren tów  też m am y propozycję —

pilnie poszukujem y! Kogo? N ienagannie 
prow adzących się, w łaściw ie uczesanych, 
odpowiednio odżywionych oraz popraw nie 
w ysław iających się (choćby ty lko  po pol­
sku!). Po co? Ano po to, żeby nasz kandy ­
dat mógł walczyć z godnym i siebie ry w a­
lam i i ... pokonać ich! I żeby oni um ieli 
godnie przegrać — żeby nie p łakali, nie 
szli do niego na skargę, an i nie jechali do 
Legnicy, żeby tam  skoczyć z 10 p ię tra  na 
b ru k  (w Jaw orze, jak  w iadom o wieżow­
ców brak).

P.S. K onkurenci mogą zgłaszać się w 
redakcji „Gazety Jaw o rsk ie j” gdzie ich r e ­
je str  prow adzi

W IESŁAW  PIOTRKOW SKI

Dzieci dziękują
Dzieci ze żłobka n r  2 dziękują dyrekcji 

Jaw orsk ich  Zakładów  Chem ii G ospodar­
czej „P ollena” za bezpłatne przekazanie 
środków  piorących.

Drodzy
Czytelnicy!

Zw racam y się do W as z apelem  o w sp ar­
cie, nie chcąc podnosić ceny za jeden 
egzem plarz naszej gazety. M am y nadzieję, 
że pomoc finansow a ze strony  naszych 
sym patyków  da w  sum ie kw otę, niezbędną 
d la naszego w ydaw nictw a w  tych tru d ­
nych czasach. Dzięki W aszej pomocy po­
w inniśm y je przetrw ać, w  co w ierzym y.

Środki, k tó re  możecie d la  nas przezna­
czyć prosim y przekazyw ać n a  konto: 
39651-1384, PKO Jaw or, lub dostarczyć do 
naszej redakcji.

L istę ofiarodaw ców  (za ich zgodą) b ę ­
dziemy publikow ać na naszych łam ach.

R edakcja

Urząd Miejski nie jest dłużnikiem 
Spółdzielni Mieszkaniowej

Proszę o sprostow anie m ylnej in form acji 
dotyczącej rzekom ego zadłużenia U rzędu 
wobec Spółdzielni z ty tu łu  zaciągniętego 
k redy tu  bankowego n a  budow ę szkoły pod­
staw ow ej — filii Szkoły P odstaw w ej n r  1 
n a  Osiedlu Przyrzecze w  w ysokości 5,9 m ld 
złotych.

W lipcu 1990 r. za zgodą R ady M iejskiej 
oraz K ura to rium  O św iaty i W ychowania, 
jak  i D yrek tora B anku  PKO, zm ieniony zo­
s ta ł ty tu ł inw estycji z przedszkola n a  filię 
Szkoły Podstaw ow ej n r 1. Powyższe po­
dyktow ane było fak tem  m niejszego zapo­
trzebow ania ufi m iejsca w : ,-zedszkolach 
przy  fa ta ln e j sy tuacji w  Szkole P odstaw o­
w ej n r  1, je j przegęszczeniu i w ielozm ia- 
nowości.

F ak tem  jest, że um ow a na to  zadanie 
była spisana przez W aszą Spółdzielnię z 
Urzędem , bow iem  obowiązek ta k i w ynikał 
z mocy ówczesnych przepisów  praw a. 
Jednak  ak tem  wyższego rzędu czyli u s ta ­
w ą z 10 m aja  1990 r. (przepisy w prow a­

dzające ustaw ę o sam orządzie te ry to ria l­
nym  i ustaw ę o pracow nikach  sam orządo­
wych) S karb  P aństw a przy jm uje  zobow ią­
zania i w ierzytelności zw iązane z zadan ia­
m i reso rtu  O św iaty i W ychowania.

K ura to rium  O św iaty i W ychow ania w  
Legnicy je st św iadom e o istn iejących 
zobow ązaniach w  stosunku  do PKO w J a ­
w orze a pośrednio do Spółdzielni M ieszka­
niow ej, na dowód czego otrzym aliście 
Państw o do w iadom ości pism o K ura to rium  
skierow ane do PKO w  Jaw orze z 12 lipca 
1991 r. P an i K u ra to r in form uje w  nim , że 
w ykazane p^zez Spółdzielnię M ieszkanio­
w ą zadłużenie, dotyczące sp ła ty  kredytów  
bankow ych za budow ę szkoły w  Jaw orze 
zostało przedstaw ione w  kolejnym  w yka­
zie w szystkich zadłużeń finansow ych do 
M inistra  E dukacji N arodow ej.

Wobec powyższych fak tów  U rząd nie 
je s t w ierzycielem  Spółdzielni za budow ę 
szkoły podstaw ow ej n a  osiedlu P rzyrze­
cze. Zarząd M iasta Jaw ora

Most na Nysie Szalone!.
koniec prae jeszcze w tym roku?

Od m aja 1988 roku  w  Jaw orze trw a  bu ­
dowa nowego m ostu n a  Nysie Szalonej w  
ciągu drogi k ra jow ej n r  3 (Szczecin — 
Jakuszyce). Roboty budow lane w ykonuje 
O ław skie Przedsiębiorstw o Budow y Dróg i 
M ostów na zlecenie dyrekcji O kręgow ej 
Dróg Publicznych we W rocław iu. Przez 
cały rok ubiegły inw estor w strzym ał ro ­
boty ze w zględu na b rak  pieniędzy. W 
styczniu br. w ykorzystu jąc sprzy ja jące 
w arunk i atm osferyczne przystąpiono do 
prac budow lanych. S tało  się tak  dzięki 
u ruchom ieniu  środków  budżetow ych prze­
znaczonych na ten  cel. Dzisiaj w szystko

w skazuje na to, że do jesieni prace zosta­
ną zakończone i obie strony  m ostu zostaną 
połączone nowym  ciągiem  kom unikacyj­
nym .

Inw estor boryka się z pew nym i p rob le­
m am i finansow ym i, zw iązanym i z przeło­
żeniem  instalacji u rządzeń kom unalnych, 
bow iem  ew entualn i w ykonaw cy tego zada­
nia kalk u lu ją  jego koszt na kw otę ok. 1,5 
m ld zł. Jednakże w ierzym y w  to, że in ­
w estorow i nie zabrakn ie w ytrw ałości i 
niezbędne kw oty  na zakończenie inw esty­
cji zdobędzie, natom iast firm y  instalacy jne 
obniżą sw oje staw ki.

Udzie się bawić
Po opublikow aniu w  poprzednim  num e­

rze skarg i grupy  m ieszkańców  z ulicy 
P rusa  na hałaśliw e zachow anie się m ło­
dzieży odwiedzili redakcję  inni lokatorzy 
z okolicznych domów. S tw ierdzili, że 
opinie n a  tem at uciążliw ości dziecięcych 
zabaw  są podzielone. U zupełnili też obraz 
zjaw iska.

Otóż młodzież, w ykorzystu jąc kaw ałek  
w yasfaltow anego, równego terenu , u rzą ­
dziła sobie tam  boisko do koszykówki. 
K orzystają z niego rów nież dzieci z p rzy ­
ległych ulic i podw órek, stąd  jest tu  g w ar­
nie, a zaim prow izow ane boisko do 22 tę tn i 
życiem. Je st to, co należy podkreślić, je ­
dyne tak ie  m iejsce w  najbliższej okolicy, 
gdzie dzieci mogą wyżyć się sportowo.

W ielu m ieszkańców  ulicy P rusa  w ycho­
dzi z założenia, że m łodzi ludzie do godz. 
22 mogą robić n a  boisku to, na co m ają  
ochotę. Lepiej jest, gdy g ra ją  w  piłkę, niż 
z nudów  rozrab ia ją  — tw ierdzą owi m ie­
szkańcy. N iestety, innej g rupie lokatorów  
zabaw y młodzieży w yraźnie przeszkadzają, 
czem u dali w yraz w  swoim liście do re ­
dakcji.

Nie zam ierzam y zajm ow ać stanow iska w 
tej spraw ie, odnotow ujem y ty lko  poglądy 
stron  w  sporze. Nie sposób jednak  pow ­
strzym ać się od refleksji, że w  Jaw orze 
nie m a za w iele m iejsc, gdzie młodzież 
m ogłaby w  sposób bezpieczny zrealizować 
n a tu ra ln ą  potrzebę ruchu  i zabawy. Doro­
śli m uszą to  zrozumieć, zw łaszcza że w ła­
śnie oni mogą zm ienić ta k i stan  rzeczy.

(r.)

I P P - F  zarejestrowane
13 lipca br. jaw orskie koło Tow arzy­

stw a P rzy jaźn i Polsko-Francusk iej zostało 
przez Z arząd G łówny p rzy ję te  w  poczet 
ogniw pod num erem  46. T ak  więc działa l­
ność koła sta je  się w  pełn i legalna  n a  b a­
zie decyzji Sądu W ojewódzkiego w  W ar­
szawie — poinform ow ał nas pan  ZDZI­
SŁAW  ROJOW SKI.
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Ginekolog radzi - warto zapytaćWybieramy
Miss!

R edakcja „Gazety Jaw orsk ie j” ogłasza 
konkurs na najm ilszą, najsym patyczniejszą, 
najurodziw szą jaw orzankę. Zgłoszenia 
w raz ze zdjęciem  prosim y do starczyć do 
naszej red ak cji do 15 sierpnia br. P re fe­
row any w iek 18—24 lata.

Do finału  zakw alifikow ane zostanie 10 
dziewcząt, k tóre zaprezentu ją się m iesz­
kańcom  i specjalnej kom isji na płycie 
R ynku w  drugiej dekadzie w rześnia. Dla 
zwyciężczyni przew idziana jest a trak cy jn a  
nagroda!

eeoooeeeeeeeeeoeeeeeeeeeeeea

lapisy dzieci 
d i pracowni 
plastycznej

We w rześniu br. rozpocznie działalność 
nowa pracow nia plastyczna w Zam ku 
Piastow skim . Zapraszam y do niej dzieci 
oraz młodzież. Zajęcia edukacyjne w 
różnych form ach plastycznych (np. m a­
larstw o  artystyczne, grafika, m akram a, 
zabaw ka m iękka, lepienie z gliny i p laste­
liny, itp.) prow adzone będą przez dośw iad­
czone instruk to rk i: panią BOŻENĘ STĘ-
PIEN-RUTKOW SKĄ oraz GENOWEFĘ 
PULST. O dpłatność m iesięczna za ucze­
stn ictw o w  zajęciach w yniesie: 15 000 zł. 
Zapisy przy jm uje sek re ta ria t JO K  (II p.) 
Zapraszam y!

Zajm iem y się teraz pow ażniejszym  tem a­
tem , a m ianow icie odpowiedzią na pytanie: 
Czy w arto  w  ciąży kontrolow ać się u gi­
nekologa? Bardzo często słyszym y takie 
stw ierdzenie: Przecież bardzo dobrze się 
czułam, więc m yślałam , że to niepotrzebne.

Nic bardziej mylnego. System  opieki nad 
kobietą ciężarną został w ym yślony po to, 
żeby uchronić ją  i płód przed poważnym i 
pow ikłaniam i. M inim um  comiesięczne w i­
zyty są po to, by nadzorować dostępnym i 
m etodam i praw idłow y rozwój płodu, w y­
chw ytyw ać zagrażające niebezpieczeństw a 
oraz w eryfikow ać te rm in  rozwiązania.

Bardzo często słyszymy w  szpitalu: „P a­
nie doktorze, dlaczego żona jeszcze nie ro ­
dzi, już przebyw a tydzień na oddziale.” 
Przy m ałej ilości wizyt, nie w ykonaniu  w  
odpow iednim  czasie badań, bardzo trudno 
jest ustalić najw łaściw szy te rm in  porodu. 
Dla now orodka nie jest rzeczą obojętną po­
ród o m iesiąc wcześniejszy, czy miesiąc 
późniejszy. Zarówno w  jednym , jak  i  w  
drugim  przypadku może się to okazać dla 
niego groźne!

Pow tarzanie podstaw owych analiz: m or­
fologia, badanie moczu, WR, ciśnienie krw i, 
poziomu cukru, pozwala diagnozować stan  
zdrow ia m atki. Np. ciąża jest często czyn­
n ik iem  w yzw alającym  u k ry tą  cukrzycę. 
Je s t rzeczą n iebagatelną dla samopoczucia 
kobiety, gdy usłyszy iż ciąża rozw ija się 
praw idłow o, usłyszy biaie serca dziecka. 
W szystko to ma stw arzać poczucie bezpie­

czeństwa, a więc w arunków , w  których roz­
wój płodu jest optym alny. Poza tym  istn ie­
je wiele patologii ciąży, które nie m anife­
s tu ją  się praw ie żadnym i objaw am i, a są 
bardzo groźne, np. niewydolność szyjki m a­
cicy. Tylko system atyczne badania gineko­
logiczne pozw alają stw ierdzić i przeciw ­
działać tem u.

Bardzo pomocnym badaniem  w  ciąży jest 
u ltrasonografia. Można z pomocą te j m e­

tody śledzić przebieg ciąży od najw cześniej­
szych tygodni aż do rozwiązania. Pozw ala 
ona na stw ierdzenie patologii rozw oju pło­
du (np. niektórych wad), n a  rozpoznaw anie 

ciąży mnogiej, w ykonyw anie pom iarów  pło­
du, określenie jego wagi oraz w ielu innych 
param etrów  użytecznych w  prognozow aniu 
rozw oju płodu, term inu i m etody rozw iąza­
n ia  ciąży.

Duży odsetek pow ikłań zdarzających się 
w  ciąży w ynika w łaśnie z n ieprzestrzega­
nia system atyczności w izyt kontrolnych. 
Dlatego też jeśli chcesz mieć zdrowe dzie­
cko, jak  najw cześniej zgłoś się do ginkolo-

Biografie
p i o n i e r ó w

JUSZYNSKI RYSZARD — m uzyk, w y­
kształcenie, średnie, członek ZHP. U ro­
dzony 28 października 1919 r. w  W arsza­
wie. M uzyk w  orkiestrze w ojskow ej 21 pp 
w  W arszawie (1935—1939). W ięzień obo­
zów koncentracyjnych w  Sachsenhausen, 
Bergen-Belsen, Neuegam m e (1941—1945). 
Po w yzw oleniu pow rócił do stolicy. Ze 
w zględu na b rak  m ieszkania postanow ił 
w yjechać na Ziemie Zachodnie. Do Jaw o- 
ra  przybył 4 stycznia 1946 r. W spólnie ze 
STANISŁAW EM PA LIJEM  i WACŁA- 
MEM SIEMASZKO w 1946 roku założył 
o rk iestrę  dętą, później rów nież sym fonicz­
ną, k tó ra  liczyła 40 m uzyków. Byli to  lu ­
dzie, k tórzy bezinteresow nie poświęcali 
swój w olny czas na próby (2 razy w  ty ­
godniu) i na koncerty  z okazji św iąt pań ­
stw ow ych, kościelnych jak  rów nież bez

ga, już w k ilka tygodni po zatrzym aniu  
miesiączki. S tosow anie się do otrzym anych 
zaleceń zapewni Ci bezproblem ow e dono­
szenie ciąży oraz pom yślne rozwiązanie.

WASZ DOKTOR

TO NIE POLEMIKA!

Droga M łoda Czytelniczko! N apisała P an i 
w  pierw szym  zdaniu: „Droga Redakcjo!
Chciałabym  zabrać swój głos...” J a  myślę, 
że byłoby to najrozsądniejsze w yjście — 
zabrać go ze sobą — i już.

Z pow ażaniem  
też P ani doktor

okazji. Nie wszyscy członkowie ork iestry  
byli m ieszkańcam i naszego m iasta. W ielu 
dojeżdżało z okolicznych miejscowości. Pan 
Ryszard założył i prow adził o rk iestry  w 
Bolkowie (1961—1968) i w  Snowidzy (1969 
—1973). Opiekował się także innym i zespo­
łam i m uzycznymi.

Pracow ał jako kierow nik  personalny w 
Fabryce M ebli w  Jaw orze (1946), k as je r w 
Spódzielni „Rolnik D olnośląski”, później w  
PZG (1946—1949). N astępnie w yjechał do 
W arszawy, gdzie pracow ał w Polfie w 
T archom inie (1949—1951). A resztow any
przez UB jako „wróg u s tro ju ”, przesiedział 
8 m iesięcy. W czerwcu 1952 roku  pow ró­
cił do Jaw ora za trudn iając  się jako księ­
gowy m ateriałow y i kas je r w  Pomocniczej 
Spółdzielni W ielobranżow ej, później p rze­
kształconej w  Spółdzielnię „C hałupnik”, 
połączoną następnie z „O brońcam i Poko­
ju ”.

Obecnie na em eryturze. Oodznaczony 
m. in. M edalem  za W ojnę O bronną w 
1939 r., K rzyżem  Oświęcim skim , M edalem  
40-lecia PRL. M ieszka w  Jaw orze.

Źródełko
trzeba
odzyskać

Tak napisał do nas pan St. JANKOW ­
SKI z ul. Strzegom skiej 1 /7 . Nie obwi­
n ia jm y p. OGÓRKA, k tó ry  owo źródełko 
zasypał, uczynił to  n a  polecenie przeło­
żonych. Należy tu  w inić kierow nictw o 
G arbarn i, k tóre wydało taką n ieprzem yśla­
n ą  decyzję — napisał do nas.

— Przechodziłem  niedaw no obok tych 
garaży, tam , gdzie biło źródełko. Są tu

te raz  prowadzone rem onty. G araże są pu ­
ste, jest w ięc okazja do zbadania, skąd 
źródełko faktycznie wypływało. Należałoby 
poprosić p. Ogórka, aby w skazał dokładnie 
miejsce. Ź ródełko pow inniśm y odrestauro­
wać, tak , jak  w  daw nych la tach  w ygląda­
ło. Może już nie odzyska się daw nego ci­
śnienia wody, być może źródełko zm ieniło 
swój k ana ł i w oda poszła w  innym  kie­
runku , np. do Nysy Szalonej. Ale próbo­
wać warto...

Tyle p. St. Jankow ski w  swoim  liście do 
redakcji. W pełni się zgadzamy z jego a r ­
gum entam i. Jesteśm y rów nież zdania, że 
spróbować w arto.

A co o tym  sądzą nasi Czytelnicy? In ­
te resu je  nas rów nież zdanie służb PGKiM  
w te j kw estii.

(r.)

Sklep z  prawdziwego zdarzenia
Swego czasu pisaliśm y o sklepie m ięsno- 

-w ędlin iarsk im  przy pl. Wolności, k tóry  
dzierżawił przez 8 la t GS „SCh” z M ęcin­
ki.

I oto po kilku  m iesiącach spółdzielcy 
w ykupili w  drodze przetargu  lokal, u rzą­
dzili tam  piękny sklep m ięsno-w ędlinarski. 
O tw arcie te j placów ki (również sp rzedają­

cej pieczywo) nastąp iło  18 lipca. Był 
szam pan i stosowna wstęga. Już  od p ierw ­
szego dnia zaopatrzenie jest tu  jak  w  „Pe- 
w exie”, a uszczęśliwiony pan prezes R E J- 
MAN powiedział, że tak  będzie zawsze. 
W reszcie spełniły  się życzenia klientów  na 
sklep z praw dziw ego zdarzenia...

„W IECH”

Napadu w biały dzień c.d.
Tydzień tem u pisaliśm y o „napadzie w 

biały dzień”. Ja k  się dow iadujem y, oko­
liczności tego w ypadku były nieco inne, 
niż opisaliśm y. Otóż, istotnie był napad. 
Dwóch p ijanych mężczyzn nie chciało 
ustąpić przejazdu konw ojentom  poczto­
wym, w  końcu zaczęli naw et bić pięścia­
m i w  szyby „nyski”,..

K iedy konw ojenci wysiedli, dwóch n ap a­
stników  rzuciło się na nich. W te j sy tu ­
acji konw ojent m usiał w  w  obronie w ła­
snej użyć m iotacza gazu. W tym  momencie 
napastn icy  uciekli. Do naszej w iadom ości 
konw ojenci podali również nazwisko św iad­
ka, k tó ry  obserw ow ał całe to  w ydarzenie.

Wakacje w  mieście
Spółdzielczy K lub „P iast” w okresie od 

1 do 14 lipca już po raz kolejny prow a­
dził św ietlicę le tn ią  dla dzieci i m łodzie­
ży spędzającej w akacje w  mieście. Zgodnie 
z p rzyjętym  planem  odbyła się wycieczka 
autobusow a do M uchowa (biwak na polu 
biwakowym , zw iedzanie okolicznych m ie j­
scowości) i do Targoszyna (proponujem y 
zwiedzić tam tejszy  park  i  pałac), w y­
cieczka piesza do „lasku bulońskiego” 
(ognisko z pieczeniem  kiełbasek, konkurs 
piosenki w akacyjnej) i po mieście ze 
zw iedzaniem  zabytków  m iasta. Odbywały 
się tu rn ie je  gier stolikow ych i rozgryw ki 
w  ten isa stołowego, konkursy  rysunkow e, 
projekcje bajek  w kinie wideo. Były też 
w spólne w yjścia na zalew i rzekę (kąpiel 
i plażowanie) oraz „szaleństw a” w gorą­
cych ry tm ach  disco.

Na zakończenie w szystkim  uczestnikom  
w ręczono upom inki i nagrody rzeczowe 
oraz dyplom y uczestnictwa.

W szystkie zajęcia były nieodpłatne. 
O rganizatorem  i fundato rem  był SK 
„P iast” i SML-W  w Jaworze.

Podziękowanie
My, uczestnicy św ietlicy le tn ie j, zorga­

nizowanej przez Spółdzielczy K lub „P iast”, 
pragniem y podziękować kierow niczce k lu ­
bu pani WANDZIE i dh. ANDRZEJOW I 
za dwa w spaniałe tygodnie przygód i za­
baw.

K adra s ta ra ła  się, aby każdy dzień up ły ­
nął nam  na atrakcy jnych  zajęciach.

D ziękujem y za życzliwość i w yrozum ia­
łość Do zobaczenia za rok. AGNIESZKA 
BU JLIS i RENATA BU JLIS, ALAN JA S- 
KOW IAK, ANETA TROJANOW SKA, 
ASIA GRABARCZYK, EW ELINA BEŁ­
ZA, KUBA JA RO SIŃ SKI, M ONIKA S., 
BENCO JR.

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na­
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa­
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCHA. Zachęcamy również do sy ­
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

now y ustaw ić w tak im  położeniu, w  k tó ­
rym  styk i przeryw acza zaczynają się roz­
wierać.

Jak  m ają sobie poradzić ci, k tórzy z 
czynnościam i tego rodzaju  nie m ieli do­
tychczas do czynienia? Radzę skorzystać z 
następującego sposobu.

Francuskie pieczywo
F rancuzi upodobali sobie Jaw or. Od 20 

lipca u znanego producenta pieczywa p. 
STANISŁAW A FURTAKA przebyw a w ła­
ściciel p iekarn i z F rancji w raz z rodziną. 
P an  S tan isław  pow iedział nam , że zapro­
sił swego francuskiego przyjacielą i kolegę 
po fachu po to, aby przez dwa tygodnie 
przekazał m łodej polskiej załodze w ie­
dzę, um iejętności i technologię produkcji 
francuskiego pieczywa. — Zakupiłem  
urządzenia, te raz  chcę, aby m oja p ro­
dukcja nie ustępow ała w yrobom  z F ra n ­
cji. Podejrzew am , że jak  się moi podszko­
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lą, to już z Legnicy do Jaw ora bagietek 
nie będą przywozić. P rzy  okazji, w  im ie­
n iu  całego zespołu redakcyjnego, sk łada­
m y panu  S tanisław ow i serdeczne podzię­
kow anie za przesłanie nam  do popróbow a­
nia wyrobów. Bagietki nam  sm akowały.

Sprostowanie
W artyku le  o firm ie „G ran it-T rad ing” 

chochlik „zjadł” jedno zero. F irm a zain­
w estow ała w  rogoźnickie przedsięwzięcie 
340 000 DM, a nie 34 000. Za błąd p rzep ra­
szamy.

Obluzowany aparat zapłonowy

Zjaw iskiem  niezbyt częstym, w ystępu­
ją c y m  jednak  szczególnie w  samochodzie 
Polski F ia t 126p, jest obluzowanie się n a ­
k rę tk i m ocującej ap a ra t zapłonowy. Wów­
czas sam oczynnie przestaw ia się k ą t w y­
przedzenia zapłonu, co powoduje niew łaści­
wą pracę, a naw et gaśnięcie silnika.

N iedokręcony ap a ra t zapłonowy daje się 
łatw o obrócić i dlatego też, jeśli podejrze­
wam y, że on jest przyczyną złej pracy  sil­
nika, pow inniśm y to sprawdzić, chw yta­
jąc dłonią ap a ra t i próbując go p rzek rę­
cić.

U żytkownicy o w iększym  doświadczeniu 
poradzą sobie szybko z tego rodzaju  
usterką. W ał korbowy należy ustaw ić tak , 
aby znaki na kole pasowym  i pokryw ie 
rozrządu pokryw aył się. N astępnie należy 
zdjąć kopułkę rozdzielacza i ap a ra t zapło-

Dłonią chw ytam y ap a ra t zapłonowy i 
obracam y nim  w  lewo i w praw o (w 
większości sam ochodów możliwość zm iany 
położenia ap a ra tu  zapłonowego jest ogra­
niczona i w ynosi 90—180 stopni). N a­
stępnie ustaw iam y go w  środkow ym  poło­
żeniu i bardzo lekko dokręcam y nak rę tkę  
m ocującą. Po uruchom ieniu  siln ika poło­
żenie ap a ra tu  zm ieniam y tak, aby silnik 
pracow ał równo i z jak  najw iększą p ręd ­
kością obrotową, a następnie dokręcam y 
nakrętkę.

M etodę tę  należy trak tow ać jako  aw a­
ry jn ą  i po pow rocie do domu jak  n a j­
szybciej należy zgłosić się w  zakładzie 
specjalistycznym  w  celu ustaw ien ia za­
płonu w  sposób praw idłow y. W przeciw ­
nym  razie narażam y się na zwiększenie 
zużycia paliw a oraz eksploatow anie sam o­
chodu w  sposób ujem nie w pływ ający na 
trw ałość silnika.



Słup, w ieś w  w ojew ództw ie legnickim  
(należała k iedyś do dóbr opactw a C yster­
sów w  Lubiążu) znana od 1177 roku  jako 
posiadłość D zierżykraja. Książę H enryk 
B rodaty  nadął jej w 1202 roku  „leśnickie” 
praw a targow e, w w yniku czego m iał się 
tam  odbywać doroczny ja rm ark . Kościół 
parafia lny  zbudow any w  XV w ieku zo­
sta ł g runtow nie przebudow any w  X V III 
w ieku (1716 rok) na styl barokow y. O rien­
towany, jednonaw ow y, z w ieżą zakończoną 
barokow ym  cebulastym  hełm em . W nętrze 
sklepione kolebką z lunetam i, pokry te m a­
low idłam i, m. in. „św. Zofia z tow arzysz­
kam i”, „S trącenie A niołów ”. Nad drzw ia­
m i do zakrystii w isi obraz „M adonna w 
różach” przypisyw any M. W illm annowi. 
Na zew nątrz w  niszy stoi drew niana go­

tycka figu ra  M adonny. W ścianie k rucn ty  
znajdu je się renesansow e epitafium  z 
1555 roku. W 1958 roku  przeprow adzono 
rem ont pokrycia dachowego i elew acji 
zew nętrznych, w  1970 roku odnowiono 
w nętrze. Drobne renow acje przeprow adza­
no rów nież w la tach  następnych.

KOŚCIÓŁ FILIA LN Y  w Sichowie pod 
W ezwaniem  N iepokalanego Poczęcia NMP, 
późnogotycki m urow any w  XV w ieku, 
jednonaw ow y z w ieżą w  osi i dw uprzęsło­
wym  krzyżowo-żebrow ym  prezbiterium . 
W ew nątrz zna jdu ją  się dwa barokow e oł­
tarze boczne, z zew nątrz renesansow e epi­
tafia. Od zew nątrz, od południow ego 
wschodu, w budow any jest w  m ur cm en ta­
rza krzyż pokutny  z un ika lną  ry tą  h a la ­
bardą.

DEKANAT JAWORSKI

Parafia p.w. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Słupie

K A PLICE MSZALNE w W innicy pod 
wezwaniem  K rzyża Świętego, w K rajew ie 
pod w ezw aniem  N ajśw iętszego Serca Pana 
Jezusa.

M iejscowości: Słup, Bielowice, Chroślice, 
K rajew o, Dolne, K rajew o Górne, Łaźniki, 
Sichów, Sichówek, S tanisław ów , W innica.

Księgi m etrykalne i k ron ika para fia lna  
prow adzone są od 1946 roku.

O dpusty: W niebowzięcia NMP (15
sierpnia), N iepokalanego Poczęcia (8 g rud ­
nia), A dm in istra to rem  p ara fii jest ks. p ro ­
boszcz ANDRZEJ GOŁĄB, urodzony 28 
sierpn ia 1949 roku  w  Chojnowie, w yśw ię­
cony 26 m aja  1973 roku  w e W rocław iu, 
ustanow iony w  1985 roku.

Związek Sybiraków 
w  Jaworze

Związek Sybiraków  pow stał po raz 
pierw szy w  Polsce w  1928 roku. W J a ­
w orskim  Kole Sybiraków  brak  jest osób, 
k tó re  byłyby członkam i od początków 
instn ien ia Związku. Związek istn iał od 
1939 roku, do czasu rozpoczęcia II w ojny 
św iatow ej.

W la tach  1940—1956 zostało deportow a­
nych lub zesłanych do Zw iązku Radziec­
kiego około 3—5 m in Polaków  (brak jest 
na ten  tem at konkretnych  danych). Pow rót 
Sybiraków  trw a ł w  zasadzie do 1958 roku. 
Ja k  w szystkim  wiadom o, co n ied a w n o  po­
dały p rasa rad io  i telew izja, są jeszcze 
całe polskie osady na te renach  Północnego 
K azachstanu. Do dziś nie w iem y, ilu je ­
szcze naszych rodaków  pozostaje na Sy­
berii.

Obecny Związek Sybiraków  pow stał w  
1988 roku i liczy w  k ra ju  około 70 tys. 
członków. W naszym  kole jest zare jestro ­
w anych 160 członków i ich liczba stale 
w zrasta , Należy zaznaczyć, że S ybiracy są 
to  ludzie w  w ieku od 46 la t w  górę.

16 m arca 1991 roku  przeprow adzone zo­
stały  w ybory Zarządu Koła i K om isji. W 
skład Zarządu weszli: LUDW IK JA T
STRZĘBSKI — prezes Koła, JADW IGA 
HOLICKA — zastępca prezesa Koła, LEO ­
KADIA M IEDZIŃSKA — sekretarz, STA ­
NISŁAW A JANCZEW SKA — skarbnik , 
oraz PIOTR MLEKO, JANUSZ CHEŁ- 
CHOW SKI WIESŁAW W IŚNIOW SKI i 
ZBIGNIEW  ZAWADA. Powołano Kom isje: 
Rew izyjną, przewodniczącym  został OL­
GIERD SMUSZKO, członkowie: ED­
WARD HLEBOW ICZ i M ICHAŁ JA N ­
CZEW SKI oraz H istoryczną (przew odniczą­
cy W IESŁAW  W IŚNIOW SKI a także 
Socjalno-Bytow ą, k tó rej przewodniczącą 
została HELENA KRUPA.

Od kw ietn ia br. w  Jaw orze działa M IE J­
SKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ. 
Jednostka ta  łączy zadania i kom petencje 
organu adm in istracji państw ow ej oraz 
służb społecznych Zespołu Opiekli Zdro­
w otnej w  zakresie opieki społecznej. 
Do zadań tych należy: zaspokajanie n ie ­
zbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
oraz um ożliw ienie im bytow ania w  w a­
runkach  odpow iadających godności czło­
w ieka; um ożliw ianie osobom i rodzinom  
przezw yciężania trudnych  sy tuacji życio­
wych, k tórych  nie są w  stan ie pokonać 
w ykorzystu jąc w łasne środki, możliwości 
i upraw nienia; udzielanie pomocy, dosto­
sow ując doświadczenie odpowiednio do 
okolczności.

W MOPS zatrudnionych jest 18 osób, 
a w  żłobku N r 1 23 osoby, Nr 2 — 24 
osoby. W roku bieżącym  zaplanow ano na 
pomoc społeczną 700 m in złotych z budże­
tu  m iasta oraz 1500 m in zł z budżetu cen­
tralnego. W pierw szym  półroczu z pom o­
cy skorzystało 1300 osób i jest to  75®/# w ię­
cej niż w roku  ubiegłym . Należy przypu­
szczać, że w  drugim  półroczu liczba ta, 
n ieste ty  znacznie się powiększy.

Zakres św iadczeń udzielanych przez 
MOPS nie kończy się na zasiłkach f in an ­
sowych. O bejm uje on rów nież i tak ie for-

Po ukazaniu  się ustaw y z 4 m arca 1991 
roku  „o kom batan tach  oraz n iektórych 
osobach będących ofiaram i rep resji w o­
jennych i okresu pow ojennego” — w n a­
szym Kole pow ołano K om isję W eryfika­
cyjną w  skład k tó rej weszli: LUDW IK Ja -  
STRZĘBSKI — przewodniczący, JA D W I­
GA HOLICKA — zastępca przew odniczą­
cego oraz: PIOTR MLEKO, OLGIERD
SMUSZKO i LEOKADIA M IEDZINSKA. 
Od m aja  1991 r. K om isja p rzy jm uje i w e­
ry fiku je  dokum enty  związane z okresem  
zsyłki i deportacji oraz pow rotu do k ra ju  
naszych członków. R ozpatrzono 67 kw e­
stionariuszy z czego 46 przesłano do Za­
rządu  W ojewódzkiego, k tó ry  z kolei p rze­
kazuje je  do Zarządu Głównego w  W ar­
szawie. Zaangażowanie w szystkich człon­
ków  naszego Koła jest bardzo duże. Za­
znaczyć tu  należy, że w szystkie prace w y­
konyw ane są społecznie kosztem  w łasnego 
wolnego czasu. P roblem ów  z tym  zw iąza­
nych jest dużo, gdyż większości byłych 
„zesłańców” b rak u je  dokum entów  potw ier­
dzających pobyt na zesłaniu i pow rót do 
k ra ju . S tw arza to  duże trudności, gdyż 
aby otrzym ać tak ie  dokum enty, zm uszeni 
są w ystępow ać do archiw ów  państw o­
wych w  całym  niem al k ra ju , jak  również 
do A m basady Polskiej w  ZSRR. N iejedno­
krotnie w  archiw ach b rak  jest kom plet­
nych danych dotyczących przebyw ania na 
zesłaniu i pow rót do k ra ju  (np. jest odno­
tow any pow rót m atki, ale b rak  jest w p i­
su, że pow róciła z dziećmi). W tak ich  
przypadkach p rzy jm uje się oświadczenia 
św iadków, którzy przebyw ali wspólnie na 
zesłaniu. W szystko to  u tru d n ia  spraw ne 
załatw ienie istotnych spraw .

Bardzo dużą pomoc niosą nam  panie 
MARIA ZANDECKA i GRAŻYNA ZY-

my, jak : opieka nad chorym  w  domu (150 
przypadków), k ierow anie do Domów Po­
mocy Społecznej (16 skierow ań), p rzyzna­
w anie upraw nień  do bezpłatnych św iad­
czeń leczniczych (dla 73 osób), donoszenie 
obiadów do domu, pomoc w  p ran iu , kąpiel, 
usługi fryz jersk ie  (60 osób).

M iejski O środek Pomocy Społecznej na 
bieżąco śledzi problem  ciągle rosnącej 
liczby bezrobotnych w  naszym  mieście. 
Niepokoi bezrobocie tegorocznych absol­
w entów  szkół średnich  i zawodowych. Z 
dokonanych rozeznań i analiz wynika, że 
20'/» społeczeństwa naszego miasta żyje na 
poziomie ubóstwa, 15*/» znajduje się w  
krytycznej sytuacji bytowej, a 30“/» czuje 
się zagrożone na skutek upadania zakła­
dów pracy. Zatem  przyznane środki na 
pomoc dla najbardzie j potrzebujących 
mogą okazać się n iew ystarczające i szukać 
trzeba będzie dodatkow ych rozwiązań.

Problem  ten  jest dostrzegany przez w ła­
dze, był on też om aw iany na jednym  z 
ostatnich posiedzeń Zarządu M iasta. Cenna, 
naszym  zdaniem  jest in ic ja tyw a radnego 
KRZYSZTOFA NOWAKA, aby w  tryb ie  
natychm iastow ym  przy Radzie M iejskiej 
powołać kom isję ds. bezrobocia.

E. MAYER

DZIAK z B iura E w idencji Ludności 
U rzędu M iejskiego, k tó re  w  sw oim  arch i­
w um  odszukują k a rty  repa triacy jne, za co 
w im ieniu w szystkich naszych członków 
składam y im  serdeczne podziękow ania za 
tru d . Nie napotkano  przypadku, aby k ie ­
dykolw iek odmówiły udzielenia pomocy.

Posiedzenia Zarządu, K om isji R ew izyj­
nej i W eryfikacji odbyw ają się w  każdą 
środę tygodnia w  obecnej siedzibie Zw iąz­
ku przy ul. Chrobrego. Z dniem  7 sierpnia 
siedziba nasza przeniesiona zostaje na ul. 
S trzegom ską n r  7 — w ejście od ul. Św ier­
czewskiego (wejście do ZUS) na parte rze  
i czynna będzie w  każdą środę tygodnia 
od godz. 16—17. D yżur pełnić będą człon­
kow ie Zarządu.

Działalność Zarządu je st ograniczona, 
gdyż środki są znikom e (u trzym ujem y się 
ze składek członkowskich), a należy w ypo­
sażyć b iuro  w niezbędne urządzenia. D ale­
ko idącej pomocy udzieliła nam  dyrekcja 
Zakładów  K uzienniczych i M aszyn Rolni­
czych „A grom et”, przekazując n ieodpłatn ie 
biurko, szafy, krzesła i m aszynę do p isa­
nia, za co jesteśm y bardzo w dzięczni i se r­
decznie dziękujem y w  (imieniu w szyst- 
stk ich  Sybiraków . Potrzeba nam  jeszcze 
trochę krzeseł, jeszcze jedno b iu rko  i bi­
blioteczkę, jak  rów nież stolik pod m aszy­
nę. Posiadam y czasopsim a o Sybirakach, 
książk i o zesłańcach itp., k tó re  będziemy 
udostępniać naszym  członkom.

Składam y tą  drogą serdeczne podzięko­
w ania B urm istrzow i M iasta panu  BOGU­
SŁAWOWI W ĘGLOW I, k tó ry  udziela nam  
pomocy w  korzystan iu  z sali w Ratuszu 
na przeprow adzane zebrania i spo tkania 
naszych członków. D ziękujem y rów nież 
redakcji „Gazety Jaw o rsk ie j”, k tó ra  bez­
pła tn ie  zamieszcza na naszą prośbę in fo r­
m acje i zaw iadom ienia.

J.H.

oooooooooooooooooooooooooooof

Smutna
nowina

Z Gniezna są to  wieści, z p rasłow iań­
skiego gniazda daw nej stolicy Polan, tam  
kiedyś w ładali ziem ią Piastow ie, C hrobry 
przyjm ow ał cesarza O ttona III. M iasto by ­
ło łupione, niszczone pożaram i, najazdam i 
Szwedów. K atedra  św. W ojciecha i drzw i 
gnieźnieńskie, siedziba prym asów  polskich 
— w yróżniają m iasto, w  k tó rym  urzęduje 
prezydent.

Ale „nowe życie” opisał był D ante czyli 
dzieje jego miłości do Beatrycze. T u ta j nie 
m a o tym  mowy. Turyści pozbaw ieni noc­
legów, starów ka gnieźnieńska w ali się, chy­
ba z pół setk i kam ienic skazanych na roz­
biórki, fasady domów okratow ane decha­
mi. Czekają na litość boską. A rch itek tu ra  
„trupów ” i lam ent. Dotychczas na różne 
okazje m alow ano fasady, pozostały przep i­
sy pogm atw ane, b rak  pieniędzy, m iejsce 
zgonów kolejnych pokoleń, pod groźbą za­
w alen ia się ruder. A w  nich — istna  So­
dom a i Gomora, gdzie rozpusta, rabunk i, 
bandy chuliganów , m roczne postacie. „A to 
Gniezno w łaśn ie”.

Ulicznice, pijacy, onaniści, śm iechy m a­
tołków. Zadom owił się b rud, handel a l­
koholem , cham stwo, obok butików , dring- 
barów , kantorów . T aki jest dzisiejszy sło­
w iańsko-piastow ski plener. Nałogi, bieda, 
niemożność, sm ród, upadek! Śmierć.

A M ieszka I nazyw am y budow niczym  
państw a. D latego ucieszyła m nie w iado­
mość, że córka m ojego znajom ego pow iła 
syna i dała m u n a  chrzcie — Mieszko. 
W szystko będzie dobrze, ty lko od początku 
zacząć, od ch rz tu  i kielni. A m y Polacy 
tak  m iłu jem y owo sta re  gniazdo.

GERARD GÓRNICKI

C o  tr z e c i ja w o r z a n m  
żyje na poziomie ubóstwa!

Horoskop
erotyczny

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni u tożsam iali je  tylko 
z realizow aniem  m ałżeńskiego obowiązku 
n  celach prokreacyjnych, inni uw ażali, że 
jest najw ażniejszym  elem entem  ich ziem ­
skiej egzystencji. Wszyscy by li jednak  
zgodni w  tym , że ero tyka jest nieodłącznie 
zw iązana z życiem ludzkim . T ak  będzie 
zawsze. S praw y ero tyk i budzą ogromne 
em ocje i każdy m usi zająć wobec nich 
stanow isko. S y lw etka erotyczna i odpo­
w iedni dobór p a rtn e ra  odgryw ają w ielką 
rolę w  życiu uczuciowym , a szczególnie w 
m ałżeństw ie.

A strologia próbu je odpowiedzieć na w ie­
le py tań  dotyczących erotyzm u. P o tra fi 
ona scharakteryzow ać erotyzm  poszczegól­
nych osób i oddziaływ ania m iędzypartner- 
skie głów nie w  oparciu o znaki zodiaku. 
O bserw acje astrologów  były dokonyw ane 
przez w iele tysiącleci, stąd  ich w iedza jest 
ugruntow ana. In te rp re ta c ja  każdej części 
horoskopu w ym aga ogrom nej i różnorodnej 
wiedzy. N iniejsza książka jest zbiorem  
erotycznych ch arak te ry sty k  kobiet i m ęż­
czyzn z poszczególnych znaków  zodiaku.

N iniejszy horoskop pow stał w  oparciu o 
badania i obserw acje w łasne z uw zględnie­
niem  następu jące j lite ra tu ry :

— K oehler Z. M ałżeństw a, S tudium  as­
trologiczne, W arszaw a 1936

— Szum an L. W k ręgu  znaków  zodiaku, 
Gorzów W lkp. 1983

Liczę na to, że przedstaw ione ch a rak te ­
ry styk i pozwolą poznać ogrom ną rozm a­
itość postaw  i zachow ań erotycznych. Opi­
sy te  pow inny pomóc w  lepszym  zrozum ie­
n iu  siebie i partn e ra . Można je rów nież 
trak tow ać jako rozryw kę, chociaż...

Autor

LEW. 23.VII—22.VIII

Osoby ze znaku Lw a tra k tu ją  życie ero­
tyczne jako  realizację potrzeby w yładow a­
nia się. Ich seks jest prosty, zdrowy.

KOBIETA

Je j zmysłowość jest silna, gw ałtow ana i 
wybuchow a. D ojrzewa wcześnie, ale dość 
szybko p rzestaje  być ak tyw na. Zw raca na 
siebie uw agę mężczyzn, bow iem  zwykle 
jest piękna, elegancka i bardzo seksowna. 
Swoje potrzeby erotyczne rea lizu je  łatw o, 
gdyż nie są one zbyt duże. A doracja m ęż­
czyzn przysparza je j dum y i pewności sie­
bie. Lw ica nie m a jednak  tak  dużej w a r­
tości erotycznej, jakby  to  w ynikało  z jej 
zew nętrznego w yglądu. K ocha mocno, 
szczerze i gorąco, ale w ym aga bez­
w zględnej w ierności. Je s t w ybredna i w y­
m agająca. Z akochuje się rzadko, ale jeśli 
już tak  się stanie, w tedy  jest zaangażow a­
na całkowicie. L ubi mężczyzn o silnej 
psychice. Je j p a r tn e r  pow inien m ieć w yso­
ką pozycję i duże dochody. Z innych ado­
ra to rów  często się naigryw a. Zw ykle jest 
w ierna, jeśli ty lko  p a rtn e r  będzie je j od­
dany, w ierny  i zapew ni kom fort.

MĘŻCZYZNA

Posiada duży, ognisty i gw ałtow ny tem ­
peram ent. W m łodości często prow adzi in­
tensyw ne życie płciowe, w  k tó rym  przy­
w iązuje dużą w agę do techn ik i i liczby 
stosunków. T ryska zdrow iem , siłą i 
energią, stąd  dąży do pełnego w yładow a­
n ia  się. U dane życie płciowe dodaje mu 
dum y i optym izm u. W szelkie niepow odze­
nia przeżyw a bardzo mocno, zwłaszcza 
jeśli dotyczą potencji i techn ik i w spółży­
cia. Sw ą aktyw ność kończy dość wcześnie. 
Często opow iada o swoich wyczynach, 
L ubi w spom inać daw ne p a rtn e rk i i 'kon ­
tak ty  z nim i. Kocha silnie, szczerze, ale 
dom aga się w ierności. K obiety słabe lub 
przeciętne lekceważy, a czasem w ykorzy­
stu je . Tylko panie o silnej osobowości 
m ogą liczyć na jego dłuższe zain teresow a­
nie. Od w ybrank i żąda w ierności, pochwał 
doceniania jego osiągnięć i podporządko­
w an ia się. Jeśli ta k ą  p artn e rk ę  znajdzie, 
w tedy o flir tach  n ie myśli.

giełda pracy
6  Szefowa kuchn i i trzy  k uchark i z 

p rak ty k ą  poszukują pracy. W iadomość: U- 
danin, re s ta u rac ja  „Pod kasztanam i”.

O  Poszukujem y m urarza. W iadomość: J a ­
w orski Ośrodek K ultury.
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Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”
w Udaninie

OGŁASZA PRZETARG NA DZIERŻAWĘ

1. Paw ilon spoż.-przem ysłowy w  Pichorow icach, cena wyw. 2 800 000 zł 
za 1 miesiąc

2. Paw ilon tekstylno-obuw niczy w  U daninie, cena wywoł. 3 400 000 zł 
za 1 m iesiąc

3. Sklep spożywczo-przem ysłowy w  Sokolnikach, cena wyw. 800 000 zł 
za 1 miesiąc

4. R estau racja  w  U daninie, cena wyw. 5 000 000 zł za 1 miesiąc

5. M agazyn tow arów  m asowych (600 m 2), cena wyw. 10 000 zł1 za 1 m 2

P rzetarg  odbędzie się w  biurze GS 12 sierpn ia br. o godz. 9. P rzystępujący 
do przetargu  w inni wpłacić w adium  w  wysokości: punk t 1, 2, 3 — 1 500 000 

zł; punk t 4 i 5 — 5 000 000 zł najpóźniej w  dniu przetargu  do godz. 9.

W adium  trac i w ygryw ający przetarg , jeżeli w  ciągu -7 dni nie podpisze 
um owy dzierżaw nej. D okładnych inform acji udziela Zarząd GS, tel. 346.

Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia prze targu  bez podania przyczyn.

L E C Z N I C A  O L A  Z W IIE N Z Ą T
„ZAMEK PIASTOWSKI” 
uł. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18— 20, w wolne soboty 9— 12 
oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

*  LECZENIA WSZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT
SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBOM .

WYJAZDÓW W TEREN I WIZYT DOMOWYCH 
*  PORADNICTWA I SPRZEDAŻY LEKÓW 

*  ORAZ INNE

Automatyczna sekretarka przyjmuje zgłoszenia w przypadku 
nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62
JA N  G RZESZC ZU K  

Jawor, ul. M ickiew icza 46 m. 2

ZARZĄD MIASTA W JAWORZE 

ORGANIZUJE PRZETARG 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej
z przeznaczeniem na mieszkalnictwo i usługi, położone w Jaworze 

przy ulicy Chrobrego 26.

P rzetarg  odbędzie się 1 sierpn ia 1991 r. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu M iej­
skiego w  Jaw orze, sala n r  20. W adium  w  wysokości 13 000 000 zł należy 
wpłacić w dniach 30, 31 lipca na konto  Urzędu M iejskiego w Jaw orze 

n r 39651-749-224 PKO BP Jaw or, lub  w  kasie urzędu w  godzinach pracy kasy.

Bliższych inform acji udzielą Urząd M iejski, pokój n r 24, tel. 20-21 wewn. 30. 
O rganizatorzy zastrzegają sobie praw o uniew ażnienia przetargu  w  całości 

lub  części bez podania przyczyn.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1

OFERUJE DO SPRZEDAŻY
mieszkanie własnościowe kat. M -l o pow. użyt. 26,35 m- i pow. mieszkalnej 

16,32 m- (jednopokojowe), zlokalizowane przy ul. Moniuszki 11/21

Wysokość w kładu  budow lanego — 92 773 100 zł. K w ota ta  nie obejm uje 
w artości ponadnorm atyw nego w ykończenia m ieszkania, k tó re  jest rozliczone 
indyw idualnie między oddającym  m ieszkanie, a kupującym . O ferty  należy 

składać w  biurze Spółdzielni (pokój n r 4) w term in ie do 2 sierpn ia br.

Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7, teł. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
— Samochód S tar, n r  rej. JGK-562C, cena w ywoławcza 25 m in zł
— Samochód Jelcz, n r rej. JGK-592C, cena w ywoławcza 35 m in zł
— Samochód K raz 256B, n r  re j. JGI-224C, cena wywoł. 30 m in zł 

P rzetarg  odbędzie się siódm ego dnia od daty ogłoszenia, w  siedzibie OZTiMD
o godz. 9. W adium  lÔ /o w arunkiem  przystąp ien ia do przetargu.

INFORM UJĘ PT KLIENTÓW 
że od 1 sierpnia 1991 roku

WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

sklep spożywczy „MAXIM” 
Rynek 41

Zbigniewa Bieleckiego

•raz sklep spożywczy „WALDI” 
przy ul. Staromiejskiej 25 

Mirosława Koluszko

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

ZAKŁAD USŁUG 
GEODEZYJNYCH

Krzysztof Nowak 
Eugeniusz Wieliczko

JAWOR, UL. ZAMKOWA 1
(Zamek Piastowski) 

TELEFON 32-80

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOW A 
BUDOWY DOMOW 

JEDNORODZINNYCH 
w BOLKOWIE, ul. Lipowa 5 

telefon 267

PRZYJMUJE ZAPISY

w poczet członków Spółdzielni

Zabudow a szeregowa 
w a trakcy jnym  m iejscu Bolkowa, 

szybki te rm in  zakończenia budowy, 
w arunk i bardzo korzystne!

FABRYKA WYROBÓW EMALIOWANYCH

„ F A W E M ”
w likwidacji z siedzibą w Jaworze 

ul. Wrocławska 26

OGŁASZA PRZETARG

na sprzedaż następujących maszyn, urządzeń i sprzętu:

RADA SOŁECKA 
w GĄDKOWIE
(gmina Wądroże W.)

przekaże w ajencję 
świetlicę wiejską

o pow ierzchni 100 m 2.

Szczegółowych in form acji udziela 
sołtys w si Gądków

BIURO PODRÓŻY
FIRMY

F & L — Eksport-Import
JAWOR, UL. REJA 2, TEL. 48^65

OFERUJE
#  atrakcy jne wycieczki zagraniczne 

oraz wczasy (ZSRR, T urcja, Wło­
chy, Grecja, Hiszpania...) po kon­
kurencyjnych cenach

#  m iędzynarodow e ubezpieczenia 
kom unikacyjne („Zielona k a r ta ”) 
i osobowe
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SIATKI OGRODZENIOWE
z m ateria łu  własnego 
i powierzonego oraz

PRZECIĄGANIE 
WALCÓWKI NA DRUT

p o l e c a

ŚLUSARSTWO 
Jan Leszczyński 

58-407 Mściwojów

I. OBRABIARKI
— F rezarka un iw ersalna FWA-39

1964
•— F rezarka un iw ersalna UHG-290

1965
— F rezarka pionowa FYA-41M 

1976
•— Szlifierka do w ałków  RU-359 

1983
— W iertarka kadłubow a WKA-40 

1963
— W iertarka słupow a WE-20 1958
— P iła  tarczow a BTE-40 1969
— W iertarka słupow a WE-25 1963

II. POZOSTAŁE MASZYNY 
I URZĄDZENIA
— P rasa  m im ośrodow a PMS-100 

1960
— P rasa  hydrauliczna PYE-160 1965
— P rasa hydrauliczna PYE-250 1971

— P rasa  hydrauliczna B-132 1974
— Nożyce gilotynowe NTG 2500 1983
— P odajnik  przen. m at. OPPZ 

250X250
— U rządzenie prostu jące OUPK- 

-250A 1983
— Piec solny elektr. PSE 25
— Piec solny elektr. PSE-25
— W aga sam och.-wozowa WS-20 

1974
— Prostow nik  spawalniczy
— Instal. spawał, prostow nika 1975

— Podnośnik hydraul. Ęleparow 1975
— Podnośnik hydrauliczny Bułgarów 

1977
— Przyczepa 3 t  D-36 1964
— Silnik F ia t 1300
— Silnik do podnośnika Rak
— Silnik ty p  GAZ-51 (do regener.)
— Siln ik  dolnozawor. M-20 (do re ­

generacji)
— Siln ik  S-530 (do regeneracji)
— Silnik P ark in sa  do podnośnika 

typu  Bułgarów  (do napr. głównej)
— Siln ik  S-47 (do napr. głównej)
— F orm ierka kom binow ana trzp ie­

niow a 1982
— F orm ierka kom bin. trzpieniow a 

. FKT-54 1981

III. SPRZĘT
— Telewizor
— Radio stereo
— T aborety  elektryczne i gazowe

— Teleksy — 2 szt.
— O bieraczka do ziem niaków
— P ateln ie elektryczne
— P ra lk i w irnikow e

IV. MATERIAŁY używ ane do pro­
dukcji, tak ie  jak: m ateria ły  złą- 
czne, gwoździe, części hydrau licz­
ne itp. wg w ykazu znajdującego 
się w  Dziale Z aopatrzenia Sprze­
dawcy.

P rzetarg  odbędzie się 14 dni po ukazaniu  się ogłoszenia w  prasie o godz. 13 
na teren ie F abryk i W yrobów Em aliow anych „FAWEM” w  Jaw orze, ul. W ro­
cław ska 26. M aszyny i urządzenia m ożna oglądać na te ren ie  fabryki, adres 
j.w. In form acji udziela Główny M echanik i Dział Zaopatrzenia, tel. cen tra­
la  20-45. Zastrzegam y sobie praw o odstąpienia od przetargu  i uniew ażnienia 

przetargu  bez podania przyczyn.



Szybko, tanio, solidnie

przy użyciu 
zachodniego sprzętu 

i technologii

0  malowanie i tapetowanie 
mieszkań

9  zakładanie boazerii

Wiadomość: telefon 32-95

Kochanej Zonie

KRYSTYNIE
LATOSIŃSKIEJ

moc najserdeczniejszych życzeń

z okazji imienin
przesyłają

MĄŻ, CÓRKA KASIA, 
HA LIN K A  i ŁUKASZ

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
oraz

„GAZETA JAWORSKA” 
O R G A N I Z U J Ą

WIELKI" BAL
w piątek 30 sierpnia br.

na którym do tańca zagrają: 
wrocławska grupa „Sami Swoi” z wokalistą murzyńskim 

WAYNEM BARTLETEM
oraz

nasza jaworska grupa „Biem”
Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na dofinansowanie 

remontu sali teatralnej JOK
Cena jednego zaproszenia (2 osoby) — w granicach 1 min zł

wraz z konsumpcją.
Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się w redakcji 

osobiście lub pod nr tel. 31-48

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782490

» , J A N = T O U R “
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW 

do korzystania z naszych usług w zakresie:
0  ubezpieczeń kom unikacyjnych i indyw idualnych „W arta”

— krajow ych  i zagranicznych 
0  rezerw acji biletów

— „Lot” do w szystkich k ra jów  św iata
— na linie prom owe PŻB

sprzedaży:
— skierow ań w czasowych i kolonijnych do ośrodków w k ra ju  

i za granicą
— biletów  przewozowych do 24 m iast w  Niemczech, 

a także F ran cji i H olandii
— biletów  do „Panoram y R acław ickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych k ra jach  Europy
— „szkoły na m orzu” dla młodzieży szkolnej
— innych form  w ypoczynku na życzenie k lien ta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie
ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w  godz. 8—16 
w soboty w godz. 10—12

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I
w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 

SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 
z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

Kochanym Dzieciom

ANNIE i ANDRZEJOWI 

KRZYWDA

w pierwszą rocznicę ślubu
serdeczne życzenia 

w szelkiej pom yślności

sk ładają

MAMA i SIOSTRA

Z Bronią przyjemnie,
lecz z bronią bezpieczniej!
Broń gazowa, sportowa, 

myśliwska, akcesoria 
i amunicja

S K L E P

ELŻBIETY SZUMEGA 
Legnica, ul. Bydgoska 4a

(róg Poznańskiej)
telefon 245-24

POLECA DLA PAN i PANÓW

0 pisto lety  i rew olw ery gazowe 
najlepszych firm  niem ieckich 

0  broń sportow ą i m yśliw ską 
•  akcesoria sportow e i m yśliw skie 
0 am unicję

Stałym  klientom przysługuje 
bonifikata!

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDEO 

„ O Ś C A  R”
POLECA

duży wybór filmów 
licencjonowanych
JUŻ OD DZISIAJ
codziennie od 14 do 20 

w soboty i niedziele od 16 do 18

Kupię domek jednorodzinny
(stary) do niew ielkiego rem ontu , 

na te ren ie  Jaw ora

Wydzierżawię lokal
(Rynek, ul. Legnicka) 

na działalność handlow ą

Tel. Legnica 293-39 
do godz. 16

STANISŁAW ZAWALNY 
zaprasza do swojego sklepu 

w Rynku na zakupy
O f e r u j e :

bu ty  m ęskie z Palestyny 
za 150 000 zł
k u rtk i m ęskie z A ustra lii 
za 230 000 zł 

lit- suk ienki z P alestyny  
za 170 000 zł 

Ijt- g a rn itu ry  m ęskie
od 300 000 do 420 000 zł 

W sprzedaży szeroki asortym ent 
odzieży m ęskiej, dam skiej 

i dziecięcej
SKLEP CZYNNY CODZIENNIE 

W GODZ od 10 do 18 
Chcesz kupić coś taniego i dobrego, 

przyjdź do Zawalnego!

Serdecznie dziękuję 

Panu ROBERTOWI

z kawiarni „Sandra” 

w Kwietnikach

za zaopiekow anie się moim 
row erem , pozostaw ionym  obok 

tego lokalu  i za jego zw rot

A. K.

EXPORT — IMPORT 
F& L

Jawor, ul. Reja 2, tel. 48-65 
O F E R U J E

ELEKTRONARZĘDZIA 
Zakładów Elektromechanicznych 

„CELMA” w Cieszynie
W CENACH: zbytu, hurtow ych 

i detalicznych
DLA M AJSTERKOW ICZÓW  

I PROFESJONALISTÓW  
wiertarki, w iertarki udarowe, 

młotki, szlifierki, polerki, pilarki, 
stojaki do wiertarek, oraz 

nasadki do wiertarki PK.CrlO/6
Zapraszam y do w spółpracy 

zaopatrzeniow ców, handlowców , 
kierow ników  sklepów

PROPONUJEM Y 
korzystne warunki płatności

Stosujemy 
najniższe marże!

OGŁOSZENIA drobne
W redakcji są do nabycia broszury  pt. 

„Możesz leczyć się sam ” opracow anie n a  
podstaw ie książki Evelyn M. M onahan — 
„Cud m etafizycznego leczenia”).

*
Sprzedam  sam ochód V olksw agen Golf, 

1984. pojem ność 1100 (benzyniak). S tan  
bardzo dobry. W iadomość: tel. 25-09.

*
Sprzedam  pasiekę (35 pni, ram k a w ie l­

kopolska), ul. K olejow a 3/6, te l. 31-17.
*

Sprzedam  125p tanio. W iadomość: ulica 
M etalowców 6 /7  po 16.00.

*
S przedam  pilnie m ieszkanie, kom fort, II 

piętro, 54 m 2 — w K arpaczu. Tel. 19-313.
*

Sprzedam  T arpana. Bolków, tel. 465.
*

Tanio sprzedam  Żuka, rok  1986, oraz ty l­
ny most, przednie zawieszenie, silnik, skrzy­
nię biegów, now ą skrzynię ładunkow ą do 
Żuka. Grzegorzów 10.

*
Sprzedam  ciągnik C-330 plus sprzęt ro l­

niczy oraz suszarnię podłogową. Snowidza 
45.

*
Sprzedam  tan io  kam erę video i T raban ta. 

Tel. 40-12.
*

Znaleziony w  okolicach P ark u  Pokoju 
czerw ony row er-sk ładak  je st do odebran ia 
w  redakcji.

*
Sprzedam  dom  jednorodzinny s tan  suro­

w y  zam knięty. Tel. 47-55.
*

Sprzedam  rozpoczętą budow ę dom ku w  
Jaw orze. D ziałka bud. 512 m 2, ul. Dmow­
skiego lb /5 .

*
Tanio sprzedam  lodów kę i zam rażarkę 

200 1 w  bardzo dobrym  stanie. Ul. Dmow­
skiego lb /5 .

*
S przedam  Żuka na części. Telefon 21-91. 

4=
Sprzedam  tanio  ciągnik C-360 lub  T-25. 

Paszowice 66.
*

Klucze samochodowe (3 szt.) w  czarnym  
portfe liku , oraz klucze (3 duże, 1 mały) w  
brązow ym  portfe liku  i dokum enty  n a  n a ­
zwisko R obert P aw eł Z aw adziński żarn. w  
Z im niku — do odebran ia w  redakcji.

*
W ideofilm ow anie, szyldy, reklam y. Te­

lefon 33-65.
*

Żaluzje w ielokolorowe. M arkizy ta ra so ­
we, sklepowe. Rem onty. Również n a  ra ty . 
Tel. 33-52 wieczorem.
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- CZWARTEK — 25 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Kino te leferii: „ Jan k a” (9, 10)

10.10 Po sześćdziesiątce
10.30 „Van der V alk” (3) serial ang.
12.10 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (9) 

serial prod. niem.
18.25 Studio lato
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Van der V alk” (3) seria) ang.
21.50 Goście A ndrzeja Zarębskiego
22.05 Pegaz
22.35 W iadomości
22.55 Forum  ’91
23.25 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (9) 

serial prod. niem.
23.50 BBC

program II

7.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (13)

8.40 „S anta B arbara” serial USA
9.25 Teleklinika A. Kaszpirowskiego

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
17.30 „Cudowne la ta” serial USA
18.00 F ak ty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” (4) serial 

prod. fran.
19.00 M agazyn 102
19.30 „Znaki czasu” film  dokum entalny
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 100-leoie C am egie Hall (1) O rkiestra 

F ilharm oników  Nowojorskich
23.35 CNN

PIĄTEK — 26 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.20 Teleferie: m uzyczna krzyżówka
9.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial

10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 „Janosik” (4) serial tp
11.10 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (10) 

serial prod. niem.
18.25 Studio lato
19.00 Express gospodarczy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Twin P eaks” (13) USA
20.55 Zespół „Zapis” przedstaw ia .
21.35 Siódem ka w Jedynce
22.40 W iadomości
23.05 1000 py tań  — te le tu rn ie j
23.50 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (10) 

w  w ersji oryginalnej 
0.15 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (14)
8.40 „W lab iryncie” serial tp
9.30 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 -Publicystyka
17.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.00 F akty
18.30 Telewizja W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Nie zawsze musi być kaw ior” (3) 

serial niem.
22.55 Obrazy, słowa, dźwięki
23.55 CNN

0.05 P rogram  na sobotę 
0.10 Noc z A nteną 5
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Program telewizyjny
SOBOTA — 27 lipca

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 „M atka” reportaż
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: W alt D isney przedstaw ia

10.25 Na zdrowie — program  rekreacy jny
10.45 M agazyn wojskowy
11.40 Telew izyjny koncert życzeń
11.40 Ja k  w am  się podoba
12.25 2yć — m agazyn ekologiczny
12.55 Magazyn mniejszości narodow ych
13.25 W ielki sport
13.55 Siódem ka w  Jedynce
15.50 P rogram  redakcji katolickiej
16.05 T urn iej Tańca Towarzyskiego
61.30 M agazyn historyczny
17.15 Teleexpress 
17:30 Tele-audio-video
17.55 Studio sport
18.25 B utik
18.55 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Hustorf — legenda Teksasu” (2, ost.) 

film  fabu la rny  USA
21.30 Sportow a sobota
22.00 W iadomości
22.20 Rod S tew art — Live
23.55 F rederick  Forsy th  przedstaw ia

program II

7.25 „Przem ijanie czasu” pr. dokum ent.
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan  P lane ta  i p lanetarian ie” 

serial animow. USA
8.35 M agazyn
9.10 „M ądrej głowie” M ann i M aterna
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Bolesne dojrzew anie A driana 

M ole'a” (1) serial ang.
11.05 Tacy sam i — w języku m igowym
11.25 Dookoła św iata
11.55 Z w iatrem  i pod w ia tr
12.25 Benefis Ja n a  Kobuszewskiego
13.25 Zw ierzęta św iata
13.55 Chłopi w  rzeźbach
14.25 Ze w szystkich stron '
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Zezem” serial tp
15.30 „Santa B arbara” serial USA
17.00 Potom kowie Jan a  i Cecylii
17.30 W zrockowa lista  przebojów
18.00 Fakty
18.30 L andszafty  muzyczne, pr. rozrywk.
19.00 Dziewczyna m iesiąca
20.00 Sergiusz Prokofiew  — W setną rocz­

nicę urodzin
21.00 Hale i Pace
21.30 Panoram a dnia
21.45 Bez znieczulenia
22.00 A katyst ku czci Bogurodzicy
22.05 „G afa za gafą” kom edia fr.

NIEDZIELA — 28 lipca

9.50 P rogram  dnia
10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 W rocławski koncert życzeń
11.00 W ybrańcy m elpom eny
11.30 M alarstw o M. Belec-Kuskowskiej
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
12.30 Express dim anche
13.10 100 py tań  do...
13.50 Przecież to znam y (6)
14.10 „Przyłbice i k ap tu ry ” (5) serial tp
15.10 Studio sport — Form uła 1
15.30 M uzyczna A ntena 5
16.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
17.00 P rogram  dnia
17.05 Studio sport — F orm uła 1
17.30 Bliżej św iata
18.30 Uśmiech z G alicji
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Studio sport — Tenis
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Eden u tracony” (2) serial ang.
22.45 M ieliśm y w tedy po 16 lat
23.25 CNN

PONIEDZIAŁEK — 29 lipca

program I

16.55 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial 

prod .niem.
18.25 Studio lato
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „Jej m ężowie” So- 

m erset M augham a
21.40 P rogram  rozryw kow y
22.15 W iadomości
22.35 R eportaż o Kubie
23.25 „Dziedzictwo G uldenburgów ” 

w  w ersji oryginalnej
23.50 BBC

program II

16.45 Pow itanie
17.00 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
17.30 „Cudowne la ta ” (23) serial USA
18.00 F akty
18.30 Przegląd kronik  filmowych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Za kierow nicą
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 „W zaczarow anym  p a rk u ” (1) żart 

muzyczny
20.00 P rogram  B ernarda M argueritte’a
20.30 N iekonw encjonalne m etody leczenia
21.15 M araton trzeźwości
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W ielki C huram ita” (1) serial ZSRR
22.55 Studio lim. A ndrzeja M unka
23.30 CNN,

WTOREK — 30 lipca

program I

18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (12) 
serial prod. niem.

18.25 Studio lato
18.55 W Sejm ie i Senacie
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
19.55 Luciano P avaro tti
21.55 Telem uzak
22.35 W iadomości
22.55 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (12 

w  w ersji oryginalnej
23.20 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (15)
8.40 „Santa B a rb a ra” serial USA
9.25 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 „M oda i m uzyka”
17.30 „Cudowne la ta ” (24) serial USA
18.00 F akty
18.30 M odlitw a wieczorna
18.50 Vadem ecum  teatrom ana
19.30 „Mój życiorys kończył się i zaczynał 

Wiele razy” film  dok.
20.00 Przegląd piosenki ak torsk iej — 

W rocław ’91
21.00 P ikn ik  Sotry  — reportaż
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Sherlock Holmes w W aszyngtonie” 

film  prod. ang.
23.05 CNN

Śr o d a  — 31 lipca

program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie
9.35 „S afari” serial czechosł.

10.00 Przyjem ne z pożytecznym
10.25 „D ynastia” serial USA
11.15 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „M urphy B row n” serial USA
18.30 Studio sport
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 Rozmowa z Ewą Łętowską
21.10 K abare t S tarszych Panów
22.20 W iadomości
22.40 Rozmowy z Nikodem em
23.25 „M urphy B row n” w w ersji oryginał.
23.55 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (16)
8.40 „W labiryncie” serial tp
9.30 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 Ekostres — ekologiczna szkoła
17.30 „Cudowne la ta” serial USA
18.00 F ak ty
18.30 „M.A.S.H” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 „W zaczarow anym  p a rk u ” (2) żart 

muzyczny
20.00 O studiu  film owym  im. K. Irzykow. 

skiego
20.40 H enryk Debich proponuje
20.55 P unk t w idzenia, pr. ekologiczny
21.30 Panoram a dnia
21.45 Bilans
22.00 „Dziewczyna z M azur” (5) serial tp
22.55 Sport
23.05 997 — kronika krym inalna 

0.05 CNN

program I

7.00 W itam y o siódmej
7.30 K ra j za m iastem
8.00 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 Teleferie: „B liźniacy” film  czechosł.

10.30 Przygody roślin
11.00 Notowania
11.25 W ojskowy program  publicystyczny
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.20 Circom Regional p rezentuje
12.50 M agazyn Morze
13.10 A lfabet kom ediantów
13.50 A grom arket
14.20 P ieprz i w anilia
15.00 Telew izjer
15.40 W starym  kinie: „M alow ana zasłona”
17.15 Te)eexpress
17.30 T eatr rozm aitości: „W itaj Max, czyli 

renow acja” P ierre  Chesnota
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Kim jest ten chłopak?” serial fran.
21.05 7 dni — św iat
21.35 Sportow a niedziela
22.10 W iadomości

program II

8.20. Przegląd tygodnia d la  niesłyszących
8.55 „Kim jest ten chłopak?” serial fran . 

dla niesłyszących

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie najm łodszych
9.40 „Przygody misia R uxp ina” serial

10.00 To się może przydać
10.25 „M atyas S andor” (5) serial w ęg.-fran.
11.20 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato

PUNKT HANDLOWY

S O D O IH D 1!
przy Zakładach G raficznych — Jaw or, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
•  O D Z IE Ż  I  O B U W IE  Z IM P O R T U  

m  K U R T K I D Z IE C IĘ C E  
•  O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N A

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W E  
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

m  P A P IE R O S Y
t t  D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  1 p a ra g o n y

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend



Słowo dla każdego
Każde ludzkie życie jest inne, a m im o to 

jest podobne do drugiego. Je st tak , bo 
w  każdym  pow tarzają się podobne p rze­
życia, okoliczności, problem y. Odmienność 
indyw idualnego losu polega na różno­
rodności reak c ji na podobne problem y, a 
także na różne kolejności po jaw ian ia się 
okresów szczęścia i niedoli. W tych  sa ­
m ych ram ach  — dzeciństw a, młodości, w ie­
k u  dojrzałego i starości — przychodzą 
różne okresy kształcące człowieczy los. 
„Jest czas rodzenia i czas um ierania, czas 
sadzenia i czas w yryw ania tego, co zasa­
dzono... je s t czas płaczu i czas śmiechu... 
jest czas szukania i czas gubienia... jest 
m ilczenia i czas m ów ienia, jest czas m iło­
w an ia i czas n ienaw idzenia” (Kazn. Sal.
3- 2~ 8)- • • • T ,To w szystko jest w naszym  życiu. Jak  
w ykorzystać ten  czas, jak  osiągnąć trw ałe  
szczęście i powodzenie? Oto pytanie na 
k tóre każdy próbuje dać odpowiedź. Nie 
m a gotowej recepty  na szczęście i powo­
dzenie. A w łaściw ie jest jedna: iść z Bo­
giem przez życie. P rzyjm ow ać każdy czas 
jako  Boży dar czy zrządzenie. Szczęście 
i spokój, k tóre byłyby niezależne od zm ian 
kolei losu, m ożna osiągnąć ty lko  w  Bogu.

ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a  
p»a*«af Maisae
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codzinnie o godz. 19.
K ancelaria para fia lna  czynna we w to­

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w  czw ar­
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w niedziele ® godz. ł.3 l. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— TOMASZ M ACIEJ TABORSKI
ur. 21 06 91, s. A ndrzeja i M ałgorzaty

— KAM IL W ITOLD POPŁAW SKI 
ur. 28 06 91, s. Józefa ii Edyty

— DARIA DWORAKOWSKA
ur. 30 06 91, c. Ja ro sław a i K rystyny

— ŻANETA EW ELINA MEDIUCH
ur. 30 06 91, c. M irosław a i Bogum iły

— MARIUSZ PIOTR RAJCA
ur. 7 07 91, s. E dw arda i: K rystyny

— KRZYSZTOF FRANCISZEK MYCEK 
ur. 7 07 91, s. Zdzisław a i Bożeny

— DAMIAN RAFAŁ SZW AJA 
ur. 9 07 91, s. W iesław a i A netty

— DAMIAN DAWID HANUSIAK 
ur. 11 07 91, s. W iesław a i A nety

— JUDYTA KATARZYNA KUREK 
ur. 8 07 91, c. Lesław a i W iesław y

— MATEUSZ KRZYSZTOF ZAWADA 
ur. 4 07 91, s. K azim ierza d Jo lan ty

— PATRYK BARTON
ur. 3 07 91, s. Bogusław a i Doroty

— JUSTYNA WŁADYSŁAWA KUREK 
ur. 7 07 91, c. Zbigniew a i M ałgorzaty

— KRZYSZTOF MEUK
ur. 12 07 91, s. Daniela i M ałgorzaty

— MAŁGORZATA MARIA SZYMAŃSKA 
ur. 5 07 91, c. H enryka i D anuty

— ADRIANNA FLUDA
ur. 10 07 91, c. Leszka i Joanny

— TOMASZ PAW EŁ UM IŃSKI 
ur. 15 07 91, s. Jerzego d B arbary

Z okazji imienin 
KRZYSZTOFOWI 

SICZKOWI
zam ieszkałem u w  M ściwojowie 

najserdeczniejsze życzenia 

sk ładają

DANUSIA i WŁADYSŁAW 
MAZUROWIE

WiaŁć tfminna nia&ia...
Uwaga, rolnicy, producenci rzepaku! 

ZZPTł. w Brzegu, inform uje, że pun k t sku­
pu rzepaku  znajdu je się w GS „SCh” w 
M arcinow icach. Z arząd ZZPTł. , p rosi za 
naszym  pośrednictw em  o w yw iązyw anie się 
ze zobowiązań, w ynikających  z treśc i um o­
wy kon trak tacy jnej.

*
Z arząd G m iny w  D obrom ierzu p rzy j­

m uje oferty  z propozycjam i zagospodaro­
w ania budynku po rem izie strażack ie j we 
w si Jugow a.

*
— Nowy sklep spożywczo-przem ysłowy 

w  Kostrzy, jak  na początek, dobrze p ro ­
speru je — pow iedzieli nam  w łaściciele, 
D .BEREZOWSKA i J. SZARY. S taram y 
się zaspokajać potrzeby i gusta  naszych 
klientów , bierzem y rów nież pod uw agę 
fak t, że portfe le kupujących  nie są zbyt 
obfite — stw ierdzili w  rozm owie z naszym  
w ysłannikiem .

*
G rupa działaczy spo łeczno-kulturalnych 

z K ostrzy zw róciła się do nas z prośbą 
aby p. B urm istrzow i ze S trzegom ia se r­
decznie podziękować za pomoc, k tó ra  przy­
czyniła się do tego, że św ietlica w iejska 
nadal funkcjonuje. Pan ie B urm istrzu , 
dziękujem y.

*
W Ujeździe G órnym  kiosk „R uchu” 

przechodzi w  p ryw atne ręce. Nowy w ła­
ściciel kiosku p. RYSIEK, trochę narzekał, 
że będzie m usiał płacić zbyt w ysoki 
czynsz. — Jakoś sobie z tym  będę m usiał 
poradzić — powiedział. P rzy okazji zapy­
ta liśm y jak  sobie radz i now y dentysta.
— Dobry fachowiec — usłyszeliśm y. — 
F ajny  chłop — dodała pan i Z.

*
W res ta u rac ji w  Ujeździe G órnym  poda­

ją  dobre piwo, przy k tó rym  m ożna pod­
słuchać to  i owo. O statnio' dowiedzieliśm y 
się o m ałych p ertu rbac jach  miejscowego 
zespołu m uzycznego „2 + 2 ”. K apela prze­
zwyciężyła jednak  trudności i w ystępuje 
w  w iększym  składzie. Je s t ich te raz  
pięciu i nieźle sobie radzą. M ożna ich po­
lecić do obsługi w esel, zabaw  czy innych 
uroczystości rodzinnych. W ystępują w 
składzie: IRENEUSZ KORCZOWY, MA­
RIAN STASIAK, KAZIM IERZ M USIAŁ i 
RYSZARD WOS. P roponujem y zmienić 
nazw ę na „KAPELA NA 5”.

*
W Łagiew nikach w sklepie spożyw­

czo-przem ysłowym  BARBARY SZTECH 
spotkaliśm y 4-letniego TOMKA GW IŻ­
DŻĄ. Z ciekawości zapytaliśm y go, kim  
chciałby zostać, jak  dorośnie? P olicjan tem
— odrzekł dzielny chłopak. A co będziesz 
robił jako po lic jan t — zapytaliśm y.
— Będą pilnow ał porządku i uczył ludzi 
rozumu...

No cóż, życzymy m u powodzenia, bo­
wiem , ta k a  nauka jest n ie jednem u po­
trzebna.

*
W poprzednim  num erze pisaliśm y o w y­

boistej drodze we w si Różana. Dziś m usi­
my odnotować, że w łaśnie przystąpiono do 
napraw y  drogi i n iebaw em  po w ybojach 
nie będzie ani śladu. W ładzom gm iny n a­
leżą się słow a uznania, w  tak  ciężkich 
czasach znalazły trochę grosza, aby ulżyć 
m ieszkańcom  tej pięknej miejscowości.

*
Odwiedziliśm y k ilka  placów ek hand lo ­

wych, a szczególnie spożywczych, aby do­
konać oceny zaopatrzenia w si przed zbli­
żającym i się żniwam i. O to nasze spostrze­
żenia:

PASZOW ICE — w szystkie sklepy zao­
patrzone są w  różne gatunk i konserw  i 
w yroby garm ażery jne bardzo dobrze. Do­
dać należy, że od 15 lipca n iek tó re sklepy 
czynne są z p rzerw ą n aw e t do godziny
20.00 na okres w ytężonych p rac żniw ­
nych, a także Czynne k ilk a  godzin w  n ie­
dzielę (np. sklep spożywczo-przem ysłowy 
pan i EWY REJM AN w Paszowicach);

*
M ĘCINKA — tu  rów nież m iejscow y GS 

dba o to, aby ro ln ikom  w  tym  gorącym  
okresie nie b rakow ało  podstaw ow ych a r ty ­
kułów  spożywczych i napojów  chłodzą­
cych. W sklepie spożywczo-przem ysłow ym  
w Chełm cu, jak  nas poinform ow ała k ie ­
row niczka pan i KRYSTYNA POKORA, 
tow ar dostarczają praw ie codziennie i, jak  
n a  tego typu  placów kę, to  jest dobrze. 
W M YSLINOW IE też nic nie b rak u je  i 
choć świeży chleb dowożą co drug i dzień, 
to  m ieszkańcy są zadowoleni. Gorzej jest 
z pieniędzm i — pow iedzieli nam  k u p u ją ­
cy. W sklepie a jencyjnym  w  SICHOW IE, 
obok m iejscow ego baru , pan i A LIC JA  
KOW ALSKA powiedziała, oby tak  dalej. 
Tow ar jest, a i obroty nie najgorsze.

*
Poprosiliśm y prezesa GS „SCh” M ęcin- 

ka pana JERZEGO REJM ANA, aby w y­
jaśnił, na jak ich  zasadach GS będzie sku ­
pow ał rzepak  i zboża paszowe. S tw ierdził, 
że będzie to czynił, ale PZZ, an i Zakłady 
Przem ysłu  Tłuszczowego, um ow y w  tym  
roku  nie podpisały z GS. W tym  układzie 
ro ln ik  będzie m iał w ybór: albo wozić
rzepak do m agazynów  PZZ a zboża do 
„Dolpaszu” w  Ujeździe Dolnym, albo na 
m iejscu  sprzedać tan ie j G m innej Spół­
dzielni.

Cen na skup rzepaku, pszenicy paszowej, 
jęczm ienia jarego oraz pszenżyta pan  
prezes nie u jaw nił. Dodał, że cała ope­
rac ja  skupu zależy od kredytów  p referen ­
cyjnych, na k tó re  czeka.

*
Dużo pisaliśm y o dzwonnicy w  Zim niku. 

Podobna, choć m niejsza, zna jdu je  się w 
Chroślicach. M amy nadzieję, że ktoś z 
m ieszkańców  z te j m iejscowości coś nam  
o niej opowie lub  napisze. W szak obiekt 
to  historyczny i nie wszędzie m ożna tak i 
spotkać.

Na szlaku
Oddział PTTK  w Jaw orze zaprasza na 

w akacy jną w ędrów kę po now ych szlakach 
tu rsy tycznych  na Pogórzu Kaczawskim .

Na początek proponujem y 3-godzinną 
w ędrów kę z G robli do M uchowa, zielonym  
szlakiem  długości 11 km . Z Jaw ora  do 
G robli dojeżdżam y autobusem  PKS o go- 
godzinie 7.50. W G robli w ypada zwiedzić 
gotycki kościół Sw. A nny z XIV w ieku 
oraz pałac z w ieku XVII, za k tórym  jest 
początek zielonego szlaku.

Szlak biegnie leśną drogą w zdłuż M ły­
nów ki. Po drodze m ijam y piękne, pom ni­

kowe drzew a, ciekawe okazy skałek 
ostańcowych. Obok Siedm icy zagłębiam y 
się w  m alow niczy W ąwóz Siedm icy z w y­
niosłym  Zbójeckim  Zam kiem . D alej lasem , 
m ija jąc  bokiem  Nową W ielką Wieś, do­
chodzimy do końca szlaku przy p rzystan ­
ku  PKS w  M uchowie.

W czasie w ędrów ki możemy k ilkakro tn ie  
odpoczywać na w ybudow anych specjalnie 
dla tu rystów  m iejscach biw akow ych.

Do Jaw ora  w racam y autobusem  PKS o 
godzinie 13.00, 13.55 lub  15.40.

M ARIAN STASIULEW ICZ

P .W . „1NEL”

OFERUJE

#  profesjonalny montaż auto-alar- 
mów włączanych pilotem z przy­
stawką radiową firm: „Sparkrite” 
i „Wolo” z 2-letnią gwarancją,
do wszystkich typów samochodów

#  montaż nowoczesnych reklam  
świetlnych dla sklepów, restaura­
cji, dyskotek itp.

Dysponujemy katalogami 
oferowanych firm

Zapraszamy do Biura 
Handlowego w Jaworze 

ul. Kuziennicza 9
(budynek STW)

W GODZ. od 8 do 15, TEL. 20-01

WIDEOFILMOWANIE 

Zbigniew Łazarz 

telefon 31-79

OKAZJA!
Dachówka

cementowo-piaskowa,
barwiona

(16 szt. — m 2) cena 1500 z l/sz t.

K u p i s z

w Zakładzie Betoniarskim 
u Adama Targosza 

ul. Starojaworska 65

W Y P O Ż Y C Z A LN IA  
K A S E T  y i D E O j

UL. LEGNICKA 12

— P tasiek  — USA, d ram at obycz., 114 m in, 
reż. A lan P arker, muz. eks-lidera grupy  
Genesis P e te ra  G abriela, wyst. M atthew  
Modine.

— Lwie serce — USA, sens., kara te , 104 
min., w yst. J.C. Van Damme.

— Odm ienne stany  świadom ości — USA, 
horror, s-f, wyst. W illiam, H urt.

— Brendo S tar — USA, kom edia sensacyj­
na (agent 007 w  spódnicy), w y s t Brooke 
Shelds.

— O gnista ku la  — USA, katastroficzny, 
wyst. R ichard Crenna.

— Zdradzeni — USA, d ram a t sensacyjny, 
w yst. Tom  Bere Nger.

— B łęk itny  grom  — USA, sensacyjny, w y­
stępuje Roy Schejder.

— Chaiins — USA, s-f, w yst. J im  Jourdan .
— G ang T urfów  — USA, sens., w yst. Ro­

b ert M andel.
— O druch — USA, sens., w yst. Teresa 

Russel.

W ypożyczam y także m agnetow idy z do­
staw ą do domu!

Zapraszam y codziennie od 14 do 18.30, 
w  soboty od 12 do 18. Ceny k ase t już od 
4 do 6 tys. zł za film , liczne bonifikaty, 
rzeczowa obsługa. ZAPRASZAM Y!

Uwaga! F ilm  „Tańczący z w ilkam i”, o 
k tó ry  często p y ta ją  klienci, nie został jesz­
cze w ydany w  Polsce n a  kasetach  licen­
cyjnych i jeżeli będzie w ydany, n a  pewno 
będzie dostępny w  w ypożyczalni, o czym 
poinform uję n a  łam ach „G J”.

UL. GRUNW ALDZKA 25

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

— Boży roczek — E. Szelburg-Z arem bina.
— Robinson K ruzoe — wg D aniela Defoe 

n ap isa ł S. S tanp f’1.
— S kórzana pończocha — J.F . Cooper.
— Jezioro osobliwości — K. Siesicka.
— Encyklopedia „Św iat dzieci” (księga I — 

o ziemi, księga II — o środow isku i 
księga III  —• o życiu.

— Tak żyli ludzie — Czasy prehistoryczne.
— Dzieje ludzkości (od tajem niczych po­

czątków  do ery  lotów  kosmicznych).
— W świecie zwierząt.
— Ziem ia, rośliny  — Larousse.
— ze Z łotej Encyklopedii B ajek : Lam pa 

A lladyna, Podróże S indbada Żeglarza.

P onadto  zestawy kase t do n au k i języków:
francuskiego (3 kasety  i książka), n iem ie­
ckiego (3 kasety  i książka), angielskiego (3
kasety  i  książka).

r d m i
(wejście od ul. Zam kowej)

— Przeprow adzka — kom edia, 86 min., 
wyk. R. Pryor.

— Poza ciałem — dreszczowiec, 87 min., 
w yk. M. Hembrow.

—A utobus w ojenny — w ojna w ietnam ska, 
90 min., wyk. D. Stephen.

— Poszukiwacze zaginionej A rki — przyg. 
112 min., w yk. H. Ford.

— Zem sta — sensac., 103 min., wyk. Ch. 
Norris.

— Kolor pieniędzy — obyczaj., 115 min., 
wyk. P. N ew m an. T. Cruise.

— Cocoon — fan tast., 112 min., w yk. B. 
Dennehy.

— B ohater — sens., 91 min., wyk. Ch. N or- 
rlis.

— U ta jona  fu ria  — sensac., 102 min., wyk. 
Ch. N orris.

— B itw a o A rdeny — w ojenny, 135 m in., 
w yk. H. Fonda, R. Shaw.

Z apraszam y w  godz. od 10 do 23, w  n ie ­
dziele od 13 do 17, do w ypożyczalni o raz 
do nowo otw artego sklepu w ielobranżow e­
go „Rom a”. W ejście od ul. Zam kowej.
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Sklep spożywczy 
„ K R Z Y  Ś”

róg ulic Poniatow skiego 
i Rapackiego

zaprasza
na

WAKACYJNY KONKURS
Do w ygran ia  ra.in. ap a ra t fo togra­
ficzny K odak-autom atic, naczynia 
z duralexu , żelazko z naw ilżaczem  

i inne
Zapam iętaj! U nas jesteś zawsze 

m ile widziany! Zapraszam y

OGŁOSZENIA drobne * *

Sprzedam  4 tony lastrika. W iadomość: 
Sklep M eblowy — ul. P rzyjaciół Żołnierza.

*

Sprzedam  m otocykl MZ-250, rocznik 1985. 
Ul. Cukrow nicza 25/3.

*

Sprzedam  dw uletn i telew izor kolorow y 
E lek tron  (2 m in zł) oraz telew izor czarno- 
-biały, cena do uzgodnienia. W iadomość w  
redakcji.

*

Sprzedam  Poloneza, rok  1982, w  bardzo 
dobrym  stanie. Ul. S taro jaw orska 65.

*

Sprzedam  działką budow laną 0,23 ha przy 
ul. S taro jaw orsk ie j 65. A dam  Targosz.

*

Sprzedam  ciągnik MTZ-82, rocznik 1983. 
M ierczyce 4.

*

Znaleziono na ul. P iastow skiej pąk 4 k lu ­
czy. Do odebrania w  redakcji.

*

Sprzedam  Audi 100 — 1978 r. Teł. 21-41 
po godz. 20.

*

Sprzedam  Syreną n a  cząści. Paszowice 
96 (wieczorem).

*

Tanio sprzedam  spraw ny kom bajn  V istu- 
la  z częściami, ul. Słowackiego 5.

*

Poszukuję opiekunki do 4-miesięcznego 
dziecka w  godz. od 10 do 17. Tel. 45-19 lub 
26-36.

NIEDZIELNE DYŻURY 
JAW ORSKICH APTEK

#  A pteka przy ul. P iastow skiej 
11 sierpnia

#  A pteka przy  ul, K orfantego (os. 
Przyrzecze)
28 lipca, 4 i 15 sierpnia

#  A pteka przy ul. M oniuszki (os. 
Piastowskie) — 21 sierpn ia

#  A pteka w  Rynku — 18 sierpnia

NIECZYNNE będą ap teki: przy  u 
P iastow skiej — od 21 lipca do 4 siei 
pnia; przy ul. M oniuszki — od 5 d 
18 sierpnia.

G azeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: R ynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocław skie Zakłady Graficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk raca­

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń

________ redakcja  nie odpow iada________

K u ltu ra , rozrywka, reklama
Ognisko TK KF „Jaw orzanie” inform uje, 

że krzew iąc zam iłow ania do rek reacji o r­
ganizuje gry  i zabaw y dla dzieci i m łodzie­
ży w  sali sportow ej TK KF przy ul. C hro­
brego 26.

P an  STANISŁAW  FURTAK dostarcza tu  
nieodpłatn ie smaczne bułeczki dla w szyst­
kich. Zapraszam y do czynnego w ypoczyn­
ku!

*

M uzeum Regionalne w  Jaworze, ul. K ia . 
sz tom a 6, tel. 30-86, zaprasza od środy do 
p ią tku  w  godz. 11—17, w  soboty i  niedziele 
w  godz. 10—16, do zw iedzania w ystaw  s ta ­
łych:
— Dzieje Jaw ora  i okolic,
— Izba dolnośląska, 
oraz w ystaw  czasowych:
— G rafika Rudolfa Hacke,
— Broń palna odtylcowa,
— K rajobraz  w  m alarstw ie niem ieckim  2 

poł. X IX  w. W ystaw a ilu s tru je  szeroko 
tendencje i n u rty  w  pejzażu n iem ie­
ckim  2 poł. X IX  w. na 38 przykładach.

Na uwagę zasługują cztery środow iska 
artystyczne, skupione wokół uczelni B erli­
na, D iiseldorfu, K arlsruhe i M onachium .

Tę w ystaw ę szczególnie polecamy. Zosta­
ła sprow adzona z Poznania specjalnie dla 
P aństw a na okres w akacyjny.

O rganizatorzy

*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Japonia jest k ra jem  w ydajnych pracow . 
niików i bardzo zdolnych naśladowców. W i­
zerunek Japończyka w świadomości p rze­
ciętnego Europejczyka jest jednostronny — 
obejm uje tylko życie zawodowe m ieszkań, 
ca W ysp Japońskich. Tym czasem  życie 
człowieka nie kończy się na pracy, a w ie­
dza o k ra ju  na gospodarce.

K siążka Zofii A lberow ej próbuje w ypeł­
nić dotkliw ą lukę w  jednostronnej i  dość 
pow ierzchow nej wiedzy przeciętnego Pola­
ka o Japonii. Aby zrozumieć psychikę J a ­
pończyka, trzeba poznać k u ltu rę  i sztukę 
jego k ra ju . Dzięki te j książce m ożem y po­
znać sztukę japońską w  najróżniejszych 
przejaw ach, od czasów prehistorycznych do 
dzisiaj.

Zofia A lberowa — O sztuce Japonii, W ie­
dza Powszechna, W arszaw a 1987 r.

ADAM WOZYŃSKI

Protest rolników
16 lipca br. R ada G m iny M ęcinka, w 

zw iązku z kry tyczną sy tuacją w ro l­
nictw ie, w ystąp iła  do kom isji rolnych 
Sejm u i S enatu, P rezydenta RP, P rem iera 
Rządu i M inistra R olnictw a z w nioskiem  
o zajęcie jednoznacznego stanow iska w  
stosunku do żądań, w ysuniętych przez 
Rady Sołeckie z te renu  Gminy. Oto treść 
tych żądań: 1 — podjąć operatyw ne dzia­
łan ia  przez kom petentne czynniki na rzecz 
skupu płodów rolnych; 2 — zagw aran to­
wać pełny skup w szystkich płodów ro l­
nych z tegorocznych zbiorów po cenach 
pozw alających rolnikow i na pokrycie ko­
sztów produkcji i u trzym anie gospodar­
stw a i rodziny na średnim  krojow ym  po­
ziomie; 3 — w prow adzić rekom pensatę za 
odłogowany areał na poziomie zapew nia­
jącym  godne życie rodziny i utrzym anie 
gospodarstw a w  pełnej kondycji; 4 —

ustalić s tru k tu rę  zasiewów płodów rolnych 
pod kątem  pełnego odbioru w 1992 roku 
po cenach opłacalnych dla rolników .

W przypadku niepodjęcia działań w  k ie­
ru n k u  spełnienia w ym ienionych żądań 
w term in ie do 31 lipca 1991 roku  rolnicy 
z te renu  gm iny podejm ą różne form y p ro ­
testu , w  tym  pro test polegający na od­
mowie płacenia podatku  rolnego do zakoń­
czenia roku  gospodarczego. Powyższy te r ­
m in podyktow any jest zbliżającym i się 
żniwam i, gdyż może zaistnieć sytuacja, 
w  k tó rej ro ln ik  nie będzie m iał środków  
finansow ych n a  opłacenie sprzętu  do zbio­
ru  zbóż i ponowny zasiew na rok przy­
szły.

W spom niana akc ja  p ro testacy jna k ie ro ­
w ana będzie przez kom itet pro testacy jny  
a następnie kom itet strajkow y utw orzony 
przez ro ln ików  gm iny M ęcinka.

Kalejdoskop sportow y
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

14 lipca n a  boisku w  Pogwizdowie roze­
grano mecz w  piłce nożnej pomiędzy d ru ­
żynam i żonatych i kaw alerów . W p ierw ­
szej połowie na boisku dom inow ała m ło­
dość, kaw alerow ie prow adzili już 3:1. N a­
tom iast po przerw ie doświadczenie i ru ­
tyna  żonatych skutecznie ostudziły zapał 
kaw alerów . K arty  się odwróciły i mecz za­
kończył się ostatecznie w ynikiem  5:4 dla 
żonatych.

Żonaci w ystąp ili w  następującym  sk ła­
dzie: K. KAM IŃSKI, Zb. CHM IELEW SKI 
(k), H. KASPRZAK, A. SKWARA, M. SO­
KOŁOW SKI, B. CHM IELEW SKI, Z. ZDO- 
BYLAK, J. L IPSK I, J. WOZNIAK, P. W A­
LIGÓRA, B. KLESZCZ, M. SOWA, J. 
CHUDZIK i K. W OJCIECHOW SKI.

W drużynie kaw alerów  grali: P. MA­
ZUR, B. MAKUCH (k.), M. SADOWSKI, 
A. NOWAK, A. WITCZAK, J. NOWAK, A. 
CHM IELEW SKI, T. MAKUCH, M. OL- 
BIK, M. KUBIK, J . PISULSK I, G. NIE- 
SCIER.

O rganizatorem  tego meczu był klub 
Ruch Pogwizdów, k tó ry  zaprasza na w iel­
k i mecz oldbojów  28 lipcą o godzinie 16 
na boisko w  Pogwizdowie.

*

W now ych rozgryw kach III  ligi dolno­
śląskiej, k tóre w sezonie 91/92 rozpoczną 
się 17—18 sierpnia, w ystępować będą n a ­
stępujące drużyny: B ielaw ianka Bielawa,
Czarni Żagań, BKS Bolesławiec, Dozamet 
Nowa Sól, G órnik Polkowice, Konfeks 
Legnica, K uźnia Jaw or, Lechia Dzierżo­
niów, Lechia Zielona Góra, M eblarz Nowe 
M iasteczko, P iast Nowa Ruda, P iast Iło ­
wa, Pogoń Oleśnica, Pogoń Świebodzin, 
Polonia Świdnica i Ś ląsk II W rocław. 
Przedstaw iona g rupa zespołów w ydaje się 
mocna. Oby poziom rozgryw anych m e­
czów był godny trzecioligowców.

*
Były rezerw ow y b ram karz  I zespołu 

Kuźni, MAREK GRZĘDA, praw odopodob- 
nie od nowego sezonu w ystępować będzie 
w  drużynie G órnika Złotoryja. Poniew aż 
K uźni w  chw ili obecnej nie stać na speł­
nienie jego w ygórow anych żądań płaco­
wych i aby nie dopuścić pogorszenia sy­
tuac ji bytow ej rodziny postanow iono od­
sprzedać p iłkarza do ben iam inka ligi

m iędzyokręgow ej w  Złotoryi. Zaw odnik 
w ystępow ał już w  te j drużynie w  rundzie 
w iosennej, zdobyw ając awans.

*
— K to będzie prow adził I drużynę ju ­

niorów  — py ta ją  nas kibice, k tórych  sy­
now ie będą w ystępować w  tym  zespole? 
Zainteresow anym  odpowiadam y, że decy­
zja zapadnie jeszcze w  lipcu, o czym 
P aństw a niezwłocznie powiadom im y.

*
Uczniowie klas sportow ych Szkoły Pod­

staw ow ej n r  5 o profilu  p iłkarsk im  będą 
trenow ać na nowym  boisku. Z początkiem  
nowego roku szkolnego zostanie ono udo­
stępnione młodzieży z te j szkoły. T raw ia­
sta  p ły ta jest tak  dobra, że n ie jeden  klub 
takow ej nie posiada na swoim obiekcie — 
powiedzieli nam  eksperci p iłkarskich  
boisk.

*
Dawno nie pisaliśm y o brydżystach 

JOK, a  tu  nagle otrzym aliśm y inform ację, 
że już zaczęli ostro trenow ać. T aktykę i 
strateg ię na now y sezon m ają, ze wzglę­
dów oszczędnościowych, omówić w  ustro n ­
nym  m iejscu z dala od kibiców i podpo- 
w iadaczy. W ygląda na to, że k ap itan  ze­
społu pan KAZIM IERZ PACHOLCZYK 
w raz z kolegam i chce w  tych rozgryw kach 
zdobyć „większego szlem a”. Życzymy po­
wodzenia w grach m istrzow skich i dobre­
go fartu .

*
A krobaci V ictori Jaw or przebyw ają 

obecnie na urlopach, ale już w krótce po 
obozie kondycyjnym  (16—30 sierpnia) w 
Czechosłowacji rozpoczną przygotow ania 
do nowego sezonu. P ierw szą bardzo w ażną 
im prezą będzie P uchar Polski w  hali poz­
nańsk iej „A reny” z udziałem  najlepszych 
akrobatów . Jak  nam  powiedział m gr 
PIOTR BIEGAJ, główny cel, to  przygoto- 
w iania naszych m istrzów  MARKA HACZ- 
KIEW ICZA, SŁAW OMIRA M IŁONIA i 
JAKUBA ZAIMA do M istrzostw  Europy 
FIT, k tóre odbędą się 26—29 w rześnia, 
również w  Poznaniu.

Życzymy sukcesów naszym  sportow ­
com!

o p i n i a . . .

— Zaniedbane są nasze kory tarze i k la t­
k i schodowe. W idać to  i... czuć w  starym  
budow nictw ie adm inistrow anym  przez 
PGKiM . N ajlepszym  tego przykładem  niech 
będzie ko ry tarz  budynku przy ulicy S ta­
szica n r  5. B iorąc pod uwagę, że w ejście 
do tego dom u zdobi zabytkow y portal, 
dość często oglądany i fo tografow any przez ■ 
tu rystów , nie na jlep ie j to  świadczy o 
adm inistra torze, nie mówiąc już o uży t­
kow nikach — pow iedziała nam  Czytelnicz­
ka z te j w łaśnie ulicy.

*
Przed tu rn ie jem  m iast odpowiednie 

służby zostały zobowiązane do uporządko­
w ania terenów  przed budynkam i m ieszkal­
nym i. W późniejszym  okresie m iały zostać 
uporządkow ane podw órka. Jak  do te j 
pory, porządki zrobiono, ale ty lko w  n ie­
których  posesjach. W iele podw órek nadal 
tonie w  brudzie, tynk i na zapleczach w y­
m agają natychm iastow ej napraw y. U w a­
gę osób odpow iedzialnych za to  zw racam y 
na zaplecza w  obrębie R ynku. O n a ­
stępnych przypadkach będziem y pisać w 
kolejnych num erach  naszej gazety.

*
N iektórzy kierow cy uw ażają, że oznako­

w anie park ingu  przy ulicy K lasztornej, 
w yłączające tenże park ing  z jego przezna­
czenia, jest n iew ystarczające i niezbyt 
jasne. Tw ierdzą, że „zakopertow anie” p a r­
k ingu byłoby bardziej jednoznaczne.

*
Jak ieś pół roku  tem u Osiedle S łow iańskie 

zostało połączone z resztą  św iata ulicą K a­
zim ierza Wielkiego, k tó ra  prow adzi do szo­
sy legnickiej. N iestety, ten  luksus skończył 
się ok. dwóch tygodni tem u. Droga bo­
w iem  nagle zapadła się i... koniec jazdy! 
P rzy jechali fachowcy, postaw ili „pachołki”, 
czymś tam  przykry li dziurę i... wolno jeź­
dzić!

A może by tak  raz, a dobrze, napraw ić 
drogę?

*
Klienci oraz sprzedaw cy ze sklepu m ię­

snego p. D O M lNSKIEJ na os. P iastow skim  
nie są zachwyceni zezwoleniem od Zarządu 
Spółdzielni M ieszkaniowej na ulokow anie 
barakow ozu — Z akładu G ier w  ciągu han ­
dlowym  tego osiedla. Po pierw sze nie par- 
suje on do reprezentacyjnego ciągu han ­
dlowego, a po drugie często zaplecze tego 
wozu zanieczyszczane jest w ydzielinam i 
ludzkiej niestraw ności. W ynika z tego, że 
z g ier korzysta ją  również osoby nietrzeźwe.

Proponujem y przeniesienie Zakładu G ier 
w  inne n iekrępujące miejsce. J.Z.

*
23 i 24 bm. w  Jaw orze były w yłapyw ane 

bezpańskie psy. Ew entualni w łaściciele m o­
gą je odbierać bezpośrednio u w yłapyw a- 
cza lub w  legnickim  schronisku dla zw ie­
rzą t za stosowną opłatą.

J a k  nas poinform owano, akcja ta  m a być 
prow adzona aż do skutku.

*
P ani JOANNA Cz. (nazwisko do w iado­

mości red.) poskarżyła się na sposób po­
trak tow an ia  w  aptece przy  ul. P iastow ­
skiej. Nie dosyć, że w łaścicielce bardzo 
śpieszyło się do w yjazdu na urlop, to jesz­
cze przygotow ała lekarstw o nie uw zględ­
n ia jąc szczególnych zaleceń lekarza. A jest 
to jedyna apteka, przygotow ująca leki na 
recepty.

Czekam y n a  stosowne w yjaśnienie.

KRONIKA <H> <tt>
POUCYJNO-SĄDOWA

8 lipca br. w  Paszowicach pod n ad jeż­
dżający samochód Żuk kierow any przez 
A.Z. gw ałtownie w targnął 10-letni m ieszka­
niec Paszowic T.B. Doznał on urazu  czasz­
ki i przebyw a w  szpitalu  we W rocławiu.

*
11 lipca br. w  Zębowicach doszło do zde­

rzenia pom iędzy sam. Honda kierow anym  
przez J.R. a row erzystą K.R., k tó ry  z po­
w ażnym i obrażeniam i ciała został przew ie­
ziony do szp ita la  w  Jaw orze.

*
11 lipca br. dokonano kradzieży m otocy­

k la prod. angielskiej H arley-D aw idson WL 
42, w artości ok. 14 m in zł n a  szkodę R.T.

*
W nocy z 11 na 12 lipca br. na au to s tra ­

dzie n a  wys. W ądroża W. k ieru jący  Żukiem  
K.M. najechał n a  ty ł stojącego n a  pasie ru ­
chu ciężarowego Forda, kierow anego przez 
T.F. K ierow ca i pasażer Zuka z licznym i 
obrażeniam i tw arzy, czaszki oraz k la tk i 
piersiow ej zostali przewiezieni do szpitala 
w  Jaw orze.

*
12 lipca br. w  Sokolej m ieszkaniec Chełm ­

ca Sl., B.M., podczas zryw ania czereśni w 
sadzie S.A. spadł z drzew a n a  sku tek  zła­
m ania kręgosłupa oraz podstaw y czaszki 
zm arł n a  miejscu.


